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Verksamhetsberättelse för Palestinagrupperna i Sverige 2006-2007 
 

PGS har till syfte att: 

• verka för bredast möjliga stöd åt det palestinska folkets rätt till självbestämmande: 
politiskt genom opinionsbildning, ekonomiskt och humanitärt genom 
Palestinainsamlingen 

• verka för att Israel lämnar alla ockuperade områden på Västbanken, Gaza, Östra 
Jerusalem och Golanhöjderna 

• verka för att en suverän palestinsk stat etableras på Västbanken och Gaza med Östra 
Jerusalem som huvudstad  

• verka för stöd åt de palestinska flyktingarna, inklusive deras rätt att återvända samt 
rätt till kompensation 

• verka för att Israels strukturella diskriminering av dess palestinska medborgare 
upphör och att palestinier i Israel garanteras fulla medborgerliga och demokratiska 
fri- och rättigheter  

• verka för att palestinska myndigheten - trots israelisk ockupation - arbetar för fulla 
medborgerliga och demokratiska fri- och rättigheter  

• medverka i arbetet för en demokratisk utveckling i det palestinska samhället bland 
annat genom svenskt-palestinskt utbyte och samarbete med folkrörelser som främjar 
en sådan utveckling 

• sprida kunskap om Palestina och dess folk, historia, seder, traditioner och kultur 

PGS betraktar det palestinska parlamentet och presidentämbetet som legitima representanter 
för palestinierna i de områden där val hållits, och PLO som det palestinska folkets legitima 
representant utanför dessa områden. 

PGS tar avstånd från all form av rasism, antisemitism och främlingsfientlighet. PGS tar 
ställning i frågor som rör Israel/Palestinakonflikten och det palestinska folkets rättigheter. 

 
 
PGS kongress den 4-5 mars 2006 beslutade att: 
 

1. Verka för att ytterligare bredda stödet för palestiniernas rättmätiga krav på nationellt 
oberoende.   

2. På olika sätt påminna om och sprida information om att Israels ockupationspolitik strider 
mot 1949 års Genèvekonvention om skydd för civilbefolkningen i ockuperade områden. PGS 
skall intensifiera sitt krav på att världssamhället, däribland Sverige, har en skyldighet att 
ingripa när folkrätten så tydligt och systematiskt åsidosätts som är fallet med Israels 
ockupationspolitik. 

3. Intensifiera kritiken av den israeliska apartheidmuren och sprida kunskap om domslutet 
från den internationella domstolen i Haag. PGS skall driva kravet att samtliga FN-stater, 
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däribland Sverige, i enlighet med Haagdomstolens beslut, skall gå från ord till handling och 
verka för att Israel åtlyder domslutet. 

4. Driva krav på utvidgad internationell närvaro i Palestina, såväl civilt som i form av 
fredstrupper. 

5. Fortsatt söka stöd för att anordna specifika resor för opinionsbildare såsom 
fackföreningar, ungdomsorganisationer, journalister med flera, för att de på plats skall se 
följderna av den israeliska ockupationspolitiken och knyta kontakter med kollegor.  

6. Fortsätta att fördjupa sitt samarbete med demokratiska grupperingar i Palestina.  

7. Samarbeta med organisationer och personer i Israel som klart tar avstånd från den 
israeliska ockupationen.  

8. Fortsätta driva humanitära projekt till stöd för det palestinska folket och kontakt mellan 
dessa, samt arbeta för att också världssamfundet, FN, EU, Sverige gör detsamma oberoende 
av utgången i diverse val till palestinska beslutsförsamlingar. 

9. Palestinainsamlingen har ett omistligt humanitärt värde i sig, men ger via 
biståndsprojekten också en konkret kontakt mellan PGS och palestiniernas bistra vardag, 
vilket är en stor tillgång i opinionsarbetet. Det är därför högprioriterat att PGS utvecklar 
biståndsverksamheten bland palestinier, samtidigt som opinionsarbetet till förmån för det 
palestinska folket skall förbli PGS huvuduppgift.  

10. En högprioriterad målsättning för PGS och solidaritetsrörelsen är att förmå omvärlden - 
FN, EU, Sverige - att ta folkrätten och FN:s beslut på allvar och tillgripa någon form av 
sanktioner mot Israel. PGS skall på lämpligt sätt samarbeta med andra organisationer som 
arbetar för sanktioner mot Israel. PGS skall också utveckla och fördjupa sina kontakter med 
politiker i samtliga riksdagspartier i syfte att skapa politisk majoritet för någon form av 
sanktioner mot Israel. PGS skall fortsätta att driva kravet på att vapensamarbetet mellan 
Sverige och Israel skall upphöra. PGS skall verka för att EU:s handelsavtal med Israel 
upphävs. 

11. PGS under kongressperioden skall fortsätta med informations-, opinions- och 
påverkansarbete mot målgrupperna politiker, fackföreningar och andra organisationer. 
Under 2008 skall PGS vara delaktiga i valrörelsen, genom att föra upp Palestinafrågan på 
den politiska dagordningen. 

12. Arbeta aktivt mot journalister och andra mediepersoner för en nyanserad förmedling av 
konflikten mellan palestinier och Israel. Förbundsstyrelsen bör utse en ansvarig för detta. 

13. Prioritera skolan som målgrupp och fortsätta informationsarbetet riktat till lärare och 
studenter.  
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14. Sträva efter att utveckla och effektivisera samarbetet mellan den flora av svenska 
organisationer som på olika sätt engagerar sig för det palestinska folkets sak och mot den 
israeliska ockupationen. 

15. Utveckla kontakterna med solidaritetsrörelser för Palestina i andra länder. 

16. Eftersträva fler aktiva lokalavdelningar, samt ökad kontakt mellan dem. 

 
PGS förbundsstyrelse har regelbundet stämt av planering och genomförda aktiviteter 
gentemot handlingsprogrammet och dessa frågor har varit centrala i förbundsstyrelsens arbete 
under hela kongressperioden. Frågan om den israeliska ockupationspolitiken, belägringen av 
Gaza, byggandet av muren och omvärldens ansvar att agera har genomsyrat allt arbete som 
gjorts såsom uttalanden, kontakter med myndigheter, politiker, media, seminarier, studieresor, 
Palestina NU, biståndsarbete med mera. Vid de resor som PGS ordnat till området har det 
alltid ingått möten med palestinska demokratiska grupperingar och israeliska organisationer 
som klart tar avstånd från den israeliska ockupationen.  
 
Opinion, information och påverkan 
 
En viktig del av PGS arbete är att påverka beslutsfattare och att sprida information om 
situationen genom media, samt att försöka få tillgång till så många debattarenor som möjligt. 
Under kongressperioden har PGS fått stöd av Forum Syd för informationsprojekt till vilket 
Palestinainsamlingen också bidragit med en egeninsats. Mycket av informationsarbetet har 
bedrivits inom detta projekt. 
 

       2006         2007 
Forum Syd       720 000       760 000  
PGS egeninsats        40 000        20 000 
 
Under 2006 var PGS speciellt aktiva med påverkansarbetet kring riksdagsvalet. Valrörelsen 
gjorde att politiker; såväl befintliga som blivande beslutsfattare, var mer tillgängliga än 
annars. Men även 2007 har arbetet att söka påverka utrikespolitiken varit ett viktigt mål 
eftersom Sverige bland annat arbetat med en ny landstrategi för Palestina.  
 
Under valrörelsen lade vi ner mycket tid på att kontakta nyckelpersoner inom varje parti, för 
att skapa personliga kontakter inför framtiden. Bland annat ordnade PGS politikerutfrågning 
på Sheraton i Stockholm, där representanter för alla partier bjöds in att delta. Alla partier utom 
kristdemokraterna och centerpartiet deltog. Det blev mycket lyckat och uppskattat bland både 
besökare och deltagare. Dagen efter skrev Helle Klein en ledare i Aftonbladet där hon 
sammanfattade åsikterna och berömde evenemanget. Även Sveriges Radio sände ett inslag 
med intervjuer av deltagarna efteråt. Efter utfrågningen sammanställdes en enkät där partierna 
fick redogöra för sina ståndpunkter kring Palestina/Israel-konflikten. 
 
När den nya regeringen tillträdde uppvaktade vi utrikesminister Carl Bildt på flera sätt, dels 
genom brev där vi frågade hur han ämnade agera framöver och dels genom media där vi 
påminde om det engagemang han tidigare visat för Palestina och framförde de krav som 
antogs vid PGS kongress 2006. Vi fick ett utförligt svar där han höll med Palestinagrupperna 
på alla punkter. 
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PGS påverkansarbete har även riktats mot biståndsminister Gunilla Carlsson. När hon besökte 
Palestina under hösten 2007 var PGS aktiva i att uppvakta henne tillsammans med andra 
svenska NGO:s. PGS tog initiativ till att skriva ett gemensamt uttalande från svenska 
organisationer på plats i Jerusalem och vi fick tillfälle att träffa den svenska biståndsministern 
och framföra våra åsikter under en timmes tid. PGS har även deltagit i flera möten som hon 
ordnat på utrikesdepartementet och där varit aktiva i diskussionerna kring Sveriges hållning i 
Palestina/Israel-konflikten, politiskt och humanitärt. En indikator på att PGS arbete gentemot 
utrikesdepartementet är att biståndsministern vid olika tillfällen nämnt PGS som en av de 
organisationer som arbetar med stöd för demokrati och mänskliga rättigheter i Palestina. De 
artiklar och uttalanden som Gunilla Carlsson gjort efter besöket, visar att hon påverkats av de 
svenska organisationernas mottagande på plats.  
 
Kontakterna med riksdagsledamöter har också lett till att vi har blivit inbjudna till flera 
intressanta möten som ordnats av riksdagens Mellanösterngrupp och när vi hade en 
manifestation på Sergels Torg den 7 juni, på årsdagen av ockupationen, talade Anita Brodén 
från Folkpartiet för första gången på en demonstration ordnad av Palestinagrupperna i 
Sverige. Hon uttalade vid flera tillfällen att hon gjorde det på grund av att hon känner 
förtroende för organisationen.  
 
För femte året i rad arrangerades ett tredagars seminarium i Sjövik, denna gång med temat; 
”40 år av ockupation – Vad gör Europa”. PGS tog ett stort ansvar och deltog i planering och 
genomförande. PGS bjöd in en av talarna från Palestina, Salwa Duaibis från The Mattin 
Group som arbetar med handelsfrågor och kan EU-systemet. Syftet med seminariet var att de 
som på olika sätt arbetar med Palestina/Israel skall lära sig EU-systemet för att sedan själva 
kunna påverka det.  
 
Vi har också fortsatt arbetet med att peka på Sveriges militärsamarbete med Israel, bland 
annat genom rapporten Det okända vapenbrödraskapet – Sveriges militärsamarbete med 
Israel som under perioden uppdaterats och översatts till engelska. Rapporten blev underlag 
för flera interpellationer och enkla frågor från miljöpartiet i riksdagen, bland annat i en 
mycket omfattande frågeframställning av Gustaf Fridolin där han frågar om nästan allt i 
rapporten, samt av miljöparitets dåvarande ekonomiska talesman Yvonne Ruwaida.  
 
Under perioden har vi gjort två temaskrifter, Jerusalem ockuperad stad och Checkpoint - 
40 år av ockupation. Dessa har använts i påverkansarbetet genom att de skickats ut i två 
exemplar till alla högstadie- och gymnasieskolor i hela Sverige, alla riksdagsledamöter, till 
journalister och till andra organisationer. I samband med Jerusalemskriften gjorde styrelsen 
även ett uttalande om den svåra situationen för palestinier i Jerusalem. Skrifterna har sedan 
gått att beställa i klassuppsättningar mot portokostnad. Vi har även tryckt och distribuerat ett 
påverkansvykort, Häv ockupationen som är adresserat till utrikesministern.  
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Uttalanden, artiklar, medieframträdanden etc.  
 
2006 
2006-01 Artikel i Folket i Bild Kulturfront ”Det okända vapenbrödraskapet Sverige – Israel” 
av Anna Wester om PGS vapenrapport 
 
2006-01-05 Uttalande från PGS: Laila Freivalds hyllning av Sharons politik är chockerande! 
Angående att utrikesministern kallade Sharons politik att utrymma bosättningarna i Gaza för 
modig. 
 
2006-03 06 Uttalande antaget av PGS 16:e kongress i Sundsvall. För ett kärnvapenfritt 
Mellanöstern. 
 
2006-02-09 Brev till Israels ambassadör i Sverige, med kopia till utrikesminister Laila 
Freivalds. En protest mot att israeliska armén fängslat ordföranden för ett av de projekt PGS 
stödjer på Västbanken. Som pressmeddelande skickades ett brev från den drabbade ut, From 
Peacelover to What? om hur han förnedrades av soldaterna framför sin familj när de hämtade 
honom utan anledning mitt i natten. 
 
2006-02-13 Öppet brev till Volvo angående att Israel använder Volvos maskiner till att riva 
palestinska hem. Volvo svarade senare i ett brev att försäljningen till Israel är mycket liten, 
men att många gamla maskiner används och att det inte är under Volvos kontroll. 
 
2006-03 15 Uttalande i samband med att Israel attackerade ett fängelse i Jeriko: Skicka 
internationell fredsstyrka till de ockuperade områdena. 
 
2006-03-21 Uttalande med anledning av Laila Freivalds avgång. Uppmaning till Göran 
Persson att ta chansen och tillsätta en utrikesminister med kunskap och intresse för 
Mellanöstern. 
 
2006-04-08 Pressmeddelande angående EU och USA:s beslut att dra in biståndet till den 
palestinska myndigheten. PGS uttryckte sin oro. 
 
2006-04-10 Debattartikel i Dagens Nyheter ”Svenska skattepengar går till Israels 
ockupation”, underskriven av Per Gahrton, PGS, Dror Feiler, Jipf, Lars Ohly, vänsterpartiet, 
Maria Wetterstrand, miljöpartiet, Sören Wibe, socialdemokraterna med fler 
 
2006-04-22 Debattartikel i Sydsvenskan av Per Gahrton: ”Fortsätt stödja palestinierna”. 
 
2006-04-26 Till utrikesminister Jan Eliasson – Välkommen till ditt nya arbete som Sveriges 
utrikesminister! Ett långt brev om förväntningarna på Eliasson som ny minister. 
Publicerades i sin helhet i Stockholms Fria Tidning och Arbetaren. 
 
2006-04-18 Svenska Dagbladet frågar PGS om Hamasministerns besök i Sverige, citeras i 
artikel. 
 
2006-04-20 Per Gahrton intervjuas i Sydsvenskan angående Hamas flyktingministers besök i 
Sverige. 
 
2006-04-20 Uttalande om situationen i Jerusalem – Etnisk rensning i Jerusalem.  
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2006-04-27 Pressmeddelande angående att Sverige ställt in en flygövning med Israel. PGS 
berömmer Sveriges beslut. 
 
2006-05-25 Ledarsidan i Aftonbladet artikel av Helle Klein: ”Mellanöstern – en ”helvetes 
viktig fråga” om PGS politikerutfrågning på Sheraton. Helle Klein skrev även om den i sin 
blogg ”Intressant på Sheraton”. 
 
2006-05-28 Uttalande från seminarium om Palestina/Israel-konflikten, Sjöviks folkhögskola. 
Omvärldens bojkott av palestinska regeringen måste avbrytas. Ett viktigt uttalande från en 
bred samling organisationer. 
 
2006-06-13 Brev till systembolagets vd Anitra Steen angående ursprungsmärkning av 
Systembolagets viner från Golanhöjderna. Även ett pressmeddelande skickades ut där PGS 
beklagar att systembolaget backade från beslutet att ursprungsmärka vinerna med ”det 
ockuperade Golanhöjderna”. PGS har under många år uppmärksammat och protesterat mot att 
de tidigare märktes med ursprungsland Israel. 
 
2006-06-30 Debattartikel i Sydsvenskan – ”Biståndet undermineras”, angående omvärldens 
dubbla måttstockar gentemot Israel och Palestina. Underskriven av PGS, Diakonia, 
Kooperation utan gränser, KFUK-KFUM, Kristna Fredsrörelsen.  
 
2006-07-10 Reportage i TV4 Nyhetsmorgon om det projekt PGS stödjer i Gaza. 
Projektledarna David Henley och Henrik Pelling fanns i soffan för en längre intervju efter 
reportaget. Fler personer hörde av sig efter programmet och ville skänka pengar till 
insamlingen. 
 
2006-07-17 Brev till Svenska regeringen, samt pressmeddelande: Skicka humanitära 
skyddsstyrkor till Gaza! Angående den akuta svåra situationen som rådde i Gaza under Israels 
offensiv i juli. UD svarade på PGS brev den 4/9 
 
2006-07-25 Artikel i Sydsvenska Dagbladet av PGS ordförande Per Gahrton: Jämför med 
apartheid, inte med nazism! Gahrton protesterade mot att folk i demonstrationståget hade 
nazistkors i demonstrationerna mot kriget i Libanon. 
 
2006-08-09 Artikel i Svenska Dagbladet ”Många deltog i protestmarsch” angående 
demonstrationen på Medborgarplatsen. 
 
2006-08-26 Helsida på DN-debatt av PGS ordförande Per Gahrton, vice ordförande Henrik 
Carlborg och förbundssekreterare Anna Wester – ”Vi har bevisen att regeringen vilseförde 
riksdagen om Israel” Om PGS rapport om Sveriges samarbete med Israel som uppdaterats 
med nytt material från försvarets materielverk. 
 
2006-08-29 Brev från Diakonia, Svenska FN-förbundet, Kristna Fredsrörelsen, Amnesty, 
Svenska kyrkan, Judar för Palestinsk Israelisk fred och Palestinagrupperna i Sverige, till 
deltagarna vid den givarkonferens som Sverige stod som värd för. De skickades ut till 
ambassaderna med bud innan konferensen. Brevet innehöll en uppmaning att inte bara ge 
pengar, utan även att ta politiskt ansvar. Ett viktigt samarbete mellan NGO:s som arbetar med 
frågan.  
 
2006-10-06 Brev till Carl Bildt: Välkommen till ditt nya arbete som Sveriges utrikesminister!  
Carl Bildt svarade 6/11. 
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2006-11-07 Pressmeddelade angående Israels offensiv ”Operation Autumn Cloud” i Gaza. 
 
2006-11-08 Öppet brev till utrikesminister Carl Bildt, utskickat som pressmeddelande och till 
andra organisationer – angående den internationella aktionsveckan mot muren. 
 
2006-11-11 Notis i DN om att PGS ordförande Per Gahrton talat vid en manifestation mot 
muren på Medborgarplatsen. 
 
2006-11-23 Debattartikel i Svenska Dagbladet. Bildt begriper Mellanöstern. Per Gahrton 
skriver att Palestinagrupperna har höga förväntningar på Carl Bildt som utrikesminister 
eftersom han har uttryckt sitt stöd för palestiniernas rättigheter vid ett flertal tillfällen. 
 
2006-12 TT berättar om att PGS David Henley och Henrik Pelling tilldelas FUF-priset. Bland 
annat i Namn och Nytt/DN och Namn i korthet/SvD 
 
2006-12-15 Intervju med Mustafa Barghouthi i Svenska Dagbladet vid hans besök i Sverige. 
”Tiden rinner ut för Palestina”. 
 
2006-12 Swea Magasin Dubai – för svenskar i Dubai – stort reportage om PGS av Yvonne 
Fredriksson 
 
2007 
2007-01-17 DN kultur Per Gahrton recenserar Apartheid eller etnisk rensning – ny bok Illan 
Pappe  
 
2007-01-26 Uttalande Angående Sveriges militära samarbeten i Mellanöstern. Svar på ett 
uttalande om Sveriges militärsamarbeten med diktaturer, av folkpartisten Birgitta Olsson. Hon 
uppmanas att läsa PGS vapenrapport 
 
2007-01-28 Artikel i Borås tidning Besök hos ett avfärdat folk av Ulf Larsson som deltagit i 
en resa till Västbanken med PGS 
 
2007 - Forum Syds årsberättelse 2006 – Under rubriken Svenska organisationer påverkar 
inför valet berättar Anna Wester om PGS påverkansarbete under riksdagsvalet: 
Palestinagrupperna skapar relationer över partigränserna. 
 
2007-02-09 Uttalande efter Mecka-överenskommelsen: Nu måste EU häva bojkotten mot 
Palestina! 
 
2007-02-19 Öppet brev till socialdemokraterna i Helsingborg för att ge stöd åt deras 
uttalanden att kommunen bör införa sanktioner mot Israel 
 
2007-02-24 Dags att införa sanktioner mot Israel! Debattartikel i Helsinborgs dagblad 
 
2007-03-16 Uttalande med gratulationer till den palestinska samlingsregeringen som 
bildades i mars med representanter från alla partier. 
 
2007-03-16 Brev till Carl Bildt + pressmeddelande Erkänn den nya palestinska regeringen 
och avbryt bojkotten mot den palestinska myndigheten som du lovade 
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2007-03-18 Uttalande angående att Mona Sahlin talat om världens kärnvapenstater  Mona – 
Du glömde det viktigaste om Palestina. 
 
2007-03 - Debattartikel angående den nya samlingsregeringen, tillsammans med SSU och 
kristna socialdemokrater. Den publicerades tyvärr aldrig, men spreds av organisationerna 
själva. 
 
2007-03-20 Brev från Jerusalem – Yvonne Fredriksson Återigen: Ett palestinskt hus rivs i 
östra Jerusalem. En berättelse med foton om hur israeliska bulldozers river ett hus utanför 
Yvonnes fönster. Publicerades i tidningen Broderskap, samt på den populära bloggen jinge.se.  
 
2007-03-24 Mona Sahlin glömde det viktigaste om Palestina. Pressmeddelande med ett 
påpekande att Mona Sahlin inte nämnde Israel när hon räknade upp världens kärnvapenstater. 
Publicerat på Aftonbladet debatt. 
 
2007-04-27 Artikel i Stockholms universitets kårtidning Guadeamus samt på webben 
Universitet saknar etisk kod för sitt studentutbyte. Intervju med Anna Wester om 
universitetets samarbete med Israel. 
 
2007-05-30 Pressmeddelande med brev till Libanons ambassadör angående bombningen av 
flyktinglägren Nahr el Bahred och Beddawi där PGS driver projekt. 
 
2007-06-08 Uttalande av AIDA, Association of International Development Agancies där PGS 
är medlemmar. AIDA calls for an end of 40 years of occupation. 
 
2007-09-01 Palestinagrupperna fördömer Israels krigsföring mot befolkningen i Gaza. 
Pressmeddelande 
 
2007-11-27 Per Gahrton i TV4 Nyhetsmorgon med anledning av konferensen i Annapolis 
 
2007-12 Stiftelsen för insamlingskontrolls temaskrift Bidrag till en bättre värld om PGS 
projekt att bjuda hit fäktartjejer från Abu Diis på Västbanken.  
 
Debatt- och diskussionsarenor  
 
Festivaler, temadagar, seminarier, manifestationer etc. 
40 år av ockupation har varit temat för nästan samtliga seminarier och evenemang både lokalt 
och centralt under 2007. I Malmö ordnades en temavecka som fick stort genomslag även hos 
en ny publik, vilket också var deras syfte. Genom att lyfta fram positiva perspektiv kring 
Palestina som till exempel sport och kultur nådde man människor som inte primärt är politiskt 
intresserade. PGS lokalgrupper i Lund och Umeå har med stöd från informationsbidraget 
ordnat större evenemang med namnkunniga föreläsare. Dessa har dragit flera hundra besökare 
och blivit omskrivna i lokalpressen.  
 
På bok- och biblioteksmässan i Göteborg deltog PGS tillsammans med Solidaritetsrörelsens 
hus på internationella torget både under 2006 och 2007. Genom att delta där kom vi ut med 
våra nytryckta temaskrifter till bibliotekarier, studenter och allmänheten.  
 
PGS har satsat på bra scenframträdanden vid båda tillfällena och statistiken har visat att det 
varit fullsatt vid nästan samtliga framträdanden. 2006 hade vi en diskussion om språkets makt 
i media och då med fokus på tolkningen av Palestina/Israel konflikten, Helle Klein 
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diskuterade tillsammans med Anna Wester och vi hade den kända palestinska poeten 
Mahmoud Darwish som signerade böcker i PGS monter. 2007 ingick PGS i ett block av 
framträdanden på stora scenen med rubriken 40 år av ockupation tillsammans med 
Lutherhjälpen, TCO- LO biståndsnämnd och Svenska Kyrkan. Journalisten Donald Boström 
och PGS Anna Wester diskuterade mediarapporteringen kring konflikten. 
 
Under 2007 har PGS tagit fram rapporten Ockupationens offer, om palestinska barn i 
israeliska fängelser. Det är juristerna Arne Malmgren och Birgitta Elfström som vid flera 
tillfällen varit rättegångsobservatörer på uppdrag av Svenska Juristkommissionen som nu 
gjort en rapport för PGS. I rapporten följer de några barn som gripits av Israelisk militär och 
sedan åtalas i militärdomstolar, de intervjuar barnen och människor runt omkring dem. 
Rapporten innehåller även statistik och fakta kring palestinska barnfångar. Rapporten har varit 
ett viktigt underlag för att lyfta frågan om palestinska barn i Israeliska fängelser i debatten. 
Bland annat har PGS ordnat seminarier där författarna har presenterat sin rapport. Som 
rättegångsobservatörer skrev de varje dag rapporter på PGS blogg och hemsida. 
 
Det är viktigt för PGS att finnas med vid festivaler, manifestationer och andra evenemang 
eftersom vi där får möjlighet att möta, komma i kontakt med och tala med ungdomar och 
andra människor med olika bakgrund och politisk tillhörighet. Kulturevenemangen är viktiga, 
eftersom vi där möter människor som kanske inte i första hand är intresserade av de historiska 
och politiska aspekterna av Palestinafrågan. Genom kulturen kan vi nå dessa målgrupper och 
väcka intresse även för andra aspekter av frågan. Vid bokmässan då vi även når fackfolk, som 
lärare och bibliotekarier, hör många av sig efter mässan och beställer klassuppsättningar av 
våra temanummer av Palestina Nu.  
 
2006 
Valet i Palestina 8 februari 
Världsbiblioteket i Stockholm inbjöd till föredrag av PGS. Anna Wester berättade om sin resa 
till Palestina under valet, valresultatet, och ledde ett samtal om händelseutvecklingen därefter. 
 
Medlemsträff – möt PLOs nya representant i Sverige 16 februari 
Med anledning av PLO:s utnämning av Salah Abdel Shafi som ny representant i Sverige, bjöd 
PGS in honom till ett medlemsmöte där han talade om valresultatet och den tumultartade 
utvecklingen på ockuperat område. 
 
Israel och Palestina – en olöslig konflikt? 23 februari 
PGS förbundsstyrelseledamot Ulf Karlström debatterade med Pierre Kjellin som är 
debattredaktör på Corren om vad som kan och bör göras. Linköpings universitet. 
  
Utfrågning av v och mp 5 mars  
I samband med PGS kongress i Sundsvall ordnades en utfrågning av representanter från 
vänsterpartiet (Ann Linde) och miljöpartiet (Yvonne Ruwaida). Mötet var öppet för 
allmänheten och hade annonserats i lokal TV.  
 
Arabisk eftermiddag 25 mars 
Kulturförvaltningen arrangerade en arabisk eftermiddag i Enskede bibliotek med bland annat 
mat och poesi. PGS hjälpte den projektanställda med kontakter, material och dylikt. 
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Israel/Palestina debatt 30 mars 
Palestinagruppernas Anna Wester och Nada Alami deltog i utrikespolitiska föreningens debatt 
om valet i Palestina. Andra debattörer var bland annat Eli Gönder, Svensk-Israel information, 
Siwerth Öholm, journalister och Paula Friman från Amnesty.  
 
Yttrandefrihet och respekt – tre seminarier kring aktuella frågor 18/4, 26/4 och 9/5 
I samband med att Hamas vann valet och TV visade bilder från demonstrationer, i bland annat 
Palestina, mot Muhammed karikatyrer, vände sig många till PGS med frågor och aggressiva 
påhopp. Med anledning av detta ordnade Världsbiblioteket en seminarieserie med temat 
Yttrandefrihet och respekt. PGS deltog och ordnade ett föredrag med religionshistorikern 
David Thurfjell – ”Förtryck i alla välmening – om Europa och islamofobin”.  
 
Internationell vecka på Stockholms universitet 24-28 april  
Under Stockholms studentkårs internationella vecka deltog PGS Anna Wester i en paneldebatt 
om svensk mediabevakning av Palestina/Israel-konflikten. Andra debattörer var Claes 
Arvidsson (SvD), Eli Gönder (Svensk Israel-information), Maria-Pia Boethius (journalist) och 
Anna Dahlberg (ledarskribent Expressen).  
 
Informationsbord Kungsträdgården 1 maj 
I samband med första maj-demonstrationerna hade PGS informationsbord bland annat i 
Stockholm.Många av lokalgrupperna var synliga på sina orter. 
 
Tema Palestina på Panora 7-21 maj  
PGS var medarrangörer vid den temavecka som ordnades på biograf Panora i Malmö 
tillsammans med ISM Malmö, Folkets bio Malmö, Mana, Café Panora, ABF Malmö med fler. 
Det var ett mycket innehållsrikt program och evenemanget blev välbesökt och mycket 
uppskattat. PGS hade informationsbord och ordförande Per Gahrton deltog i en 
paneldiskussion.  
 
Brödet och Fiskarnas vårseminarium 13 maj 
Brödet och Fiskarna i Västerås är en återkommande bidragsgivare till PGS projekt i Gaza. När 
de hade sitt vårseminarium i maj, var PGS biståndssamordnare Yvonne Fredriksson inbjuden 
och talade om Situationen i Palestina. 
 
Partiledarutfrågning om Israel/Palestinakonflikten 23 maj 
Som ett led i påverkansarbetet inför riksdagsvalet arrangerade PGS en politikerutfrågning på 
Hotel Sheraton. Representanter för alla partier utom kristdemokraterna och centerpartiet fanns 
där.Det blev ett mycket uppskattat och lyckat evenemang med besökare från andra 
organisationer och flera journalister. Helle Klein skrev om utfrågningen i Aftonbladet dagen 
efter. Mötet dokumenterades på CD. 
 
Religionens påverkan på fred, ekonomi och politik i Palestina-Israel 26-28 maj 
PGS var aktiva medarrangörer till det stora Mellanösternseminarium som hölls i maj på 
Sjöviks Folkhögskola. PGS var medarrangörer tillsammans med Sjöviks Folkhögskola. Andra 
arrangörer var Judar för Israelisk Palestins Fred, Palestinska föreningen i Stockholm, Kristna 
Fredsrörelsen, Broderskapsrörelsen, Olof Palmes Internationella Centrum och 
Studieförbundet Bilda och Södra Dalarnas FN-förening. Föreläsare från såväl Israel och 
Palestina som Sverige var inbjudna att tala. Årets tema var religion och representanter för 
kristendomen, islam, judendomen  samt akademisk expertis deltog.  
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Det årligt återkommande Sjöviksseminariet har främst kommit att fungera som fortbildning 
för aktiva på olika nivåer inom de olika organisationerna. Det är ett unikt tillfälle för 
diskussioner och viktiga möten mellan människor. Ett gemensamt uttalande antogs av 
deltagarna som i år var 136 stycken.  
 
Att bryta genom muren 5 juni 
Föreningen för utvecklingsfrågor och Humanistiska föreningen vid Stockholmsuniversitet 
ordnade en temakväll om Israels mur, där Anna Wester från PGS deltog i paneldiskussionen. 
PGS spred även information om evenemanget.  
 
Re:Orientfestivalen 8-11 juni 
PGS deltog som alltid vid Re:Orientfestivalen i Stockholm. Under festivalen hade PGS 
informationsbord och sålde hantverk och böcker. Mycket folk kom till PGS tält för att få 
information om PGS verksamhet och för att diskutera den politiska situationen i Mellanöstern. 
Evenemanget ger många nya intresserade, samtidigt som det engagerar många medlemmar 
som annars inte är så aktiva. 
 
Per Gahrton i Malmö 22 juli 
I samband med Israels krig mot Libanon och Gaza i somras höll PGS ordförande Per Gahrton 
ett tal vid en demonstration i Malmö. 
 
Demonstration – för Palestina och Libanon 8 augusti 
Palestinagrupperna var med och arrangerade den största av de demonstrationer som hölls 
under sommaren som en protest mot Israels krig i Libanon och Gaza. PGS satt med i 
demonstrationsledningen, var med under planering, spred information. Lisa Norman från 
förbundsstyrelsen höll ett tal på Medborgarplatsen. Det vart en relativt bred uppslutning och 
arrangörerna fick beröm i bland annat Dagens Nyheter. 
 
Street – goes Middle East 28 augusti – 3 september 
PGS deltog under hela festivalen med ett tält som aktiva medlemmar turades om att bemanna. 
Dels såldes mycket hantverk, keramik, tvålar och böcker men det viktigaste var alla 
människor sombesökte tältet för att få veta mer om PGS verksamhet och situationen i 
Palestina. Enligt PGS egna utvärdering var det mycket värdefullt ur informationssynpunkt och 
vi kommer att delta även nästa år.  
 
Världssolidaritetsfest 2 september  
Samtidigt som PGS lade den mesta energin på medverkan vid Streetfestivalen, var det fest i 
solidaritetshuset. En medlem höll ett litet informationsbord med böcker och hantverk även 
där. 
 
Student i Palestina 19 september 
I samarbete med Vänsterns studentförbund ordnade PGS ett lunchseminarium i 
Solidaritetshuset med två universitetsstudenter från Palestina som talade om hur det är att leva 
som palestinsk student under israelisk ockupation. Det kom ca 40 personer till mötet. En 
artikel skrevs till Palestina Nu. 
 
Bok- och biblioteksmässan i Göteborg 21-24 september 
Efter flera lyckade år på Bok- och biblioteksmässan i Göteborg ägnade PGS mycket tid och 
kraft åt att planera årets medverkan, dels tillsammans med medutställarna i Solidaritetshuset 
och dels för de egna scenframträdandena. För en liten organisation som PGS är medverkan 
vid bokmässan mycket värdefull, framför allt de dagar då mässan är öppen för fackfolk som 
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lärare och bibliotekarier. Många kontakter som tagits under mässan, har hållit i sig under 
många år – som att lärare regelbundet beställer material till sina klasser. I år medverkade PGS 
bland annat i Lärarens timme, en satsning som internationella torget gjorde riktad mot lärare, 
med små korta presentationer av ideella organisationers skolmaterial. Det var ganska dåligt 
besökt i år, men vi hoppas att det kommer att utvecklas tills nästa år. 
 
Den välkända och populära palestinska poeten Mahmoud Darwish signerade böcker i PGS 
och Solhusets monter.  
 
PGS program på Internationella torget: 
Språkets makt, om språkets betydelse för tolkningen av Palestina/Israel-konflikten  
Samtal mellan Helle Klein och Göran Rosenberg med Anna Wester som samtalsledare. Göran 
Rosenberg hade tagit fel på dag, så det blev ett samtal mellan Anna och Helle. Stora Scenen. 
Det var fullsatt, över 100 personer.  
 
Läsande ger demokrati 
Margareta Sjöberg från PGS biståndsutskott visade bilder och talade om PGS projekt i Askar 
och Abu Diis, hur de började och om dagens situation. Lilla scenen. Fullsatt, runt 40 personer. 
 
En resa bland poesi och litteratur på Västbanken 
Medlemmar i Författarförbundet samtalade om resan med PGS till Västbanken. Det kom lite 
folk eftersom detkrockade med direktsändningen av konflikt. 
 
Muren – vernissage ABF i Eskilstuna 25 september 
PGS deltog med informationsbord vid en vernissage med bilder av Donald Boström. 
 
Gaza, Västbanken och Libanon 19 oktober  
I samarbete med ABF-Stockholm ordnade Palestinagruppen i Stockholm ett föredrag med 
PGS ordförande Per Gahrton. Det kom över 50 personer till mötet. 
 
På turné för fred 23 oktober 
Föreningen för utvecklingsfrågor och Kristna fredsrörelsen ordnade ett lunchseminarium i 
Solidaritetshuset med gäster från Israel och Palestina. PGS deltog genom att dela ut material 
och ta hand om gästerna efteråt. 
 
Om situationen i Palestina 9 november 
Anna Wester som arbetar med PGS infoprojekt talade för 20 medlemmar i Grön ungdom, de 
var mellan 16-26 år och väldigt intresserade av Palestinagruppernas arbete. Flera blev 
omedelbart medlemmar efter föredraget. 
 
PGS 30-åriga historia 9 november 
Margareta Sjöberg som är projektansvarig för PGS projekt på Västbanken visade bilder och 
gav en historisk tillbakablick på PGS 30-åriga historia. 
 
Riv Muren i Palestina! 11 november 
Den 11 november, under internationella aktionsveckan mot muren, deltog PGS och 
lokalgruppen i Stockholm i en manifestation på Medborgarplatsen. PGS ordförande höll tal 
och PGS bidrog bland annat med hyra av en bra ljudanläggning och demonstrationsvakter. 
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Palestinsk vecka 15-19 november 
När PLO-kontoret i Stockholm tillsammans med Olof Palmes internationella centrum 
arrangerade en Palestinavecka på ABF-huset i Stockholm, var PGS närvarande hela veckan, 
frivilliga stod varje dag vid ett informationsbord. 
 
Socialistiskt forum 18 november 
PGS deltog med informationsbord, hantverk och litteratur under Socialistiskt forum på ABF-
huset i Stockholm som sammanföll med Palestinaveckan. Det gav extra många besökare.  
 
MR-dagarna 23-24 november 
I november arrangerades MR-dagarna i Malmö. PGS fick tillfälle att genom samarbete med 
International Solidarity Movment, ISM, i Malmö visa filmen The Iron Wall som beskriver 
konflikten på ett bra och pedagogiskt sätt.  
  
Muren 28 november 
Fotojournalisten Donald Boström nyligen hemkommen från Libanon talade om situationen i 
Libanon och Palestina i Folkets hus i Varberg. PGS lokalgrupp arrangerade tillsammans med 
ABF och Ung Vänster. 
 
FUF-priset 28 november 
Föreningen för utvecklingsfrågor delade i år ut FUF-priset till David Henley och Henrik 
Pelling för deras arbete med Palestinagruppernas projekt i Gaza, Gaza Community Mental 
Health Programme. I samband med prisutdelningen visade de bilder och höll ett föredrag om 
projektet. FUF-priset uppmärksammades en hel del i media och i föreningskretsar. 
 
Julmarknad i Solidaritetshuset 2 december 
Intresset för den årliga julmarknaden i Solidaritetshuset var stort även i år, och PGS deltog 
som alltid med hantverk och andra julklappar från det heliga landet. 
 
Insikt -En filmfestival om kvinnor, fred och säkerhet! 2-3 december 
Anna Wester från PGS deltog vid Internationella kvinnoförbundet för Fred och Frihets 
filmfestival, där hon talade på temat Kvinnor under ockupation. 
 
Schysst  jul! Den rättvisa julmarknaden 9 december 
Det var mycket lyckat för PGS att vara med vid julmarknaden på ABF-huset i Stockholm 
tillsammans med Amnesty, ABF, Forum Syd, Handels Stockholm med fler. Det var stort 
intresse för PGS hantverk och böcker, vilket ledde till många intressanta samtal och flera nya 
medlemmar. 
 
Ockupation 11 december 
Teater Tribunalen i Stockholm ordnade en Palestinakväll där PGS medverkade i planeringen, 
samt med informationsbord på plats. Föredrag, filmer och musik var på programmet. Teatern 
var fullsatt. 
 
Ungdomsseminarium 26-29 december 
PGS deltog under mellandagarna i ett ”contact-making seminar” i Stockholm som 
arrangerades av IKU Lund. Syftet var att etablera kontakter mellan unga människor i 
Mellanöstern och Europa, Sverige. En sak som diskuterades var medias sätt att rapportera från 
händelser i Mellanöstern. 
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2007 
Release Världens vatten – vårt vatten 22 februari NBV (IOGT-NTO) lanserade sin bok om 
vatten i ett globalt perspektiv. Inbjudna gäster från Palestina deltog.  
 
Föredrag om Abu Diis och Askar 14 mars  
Margareta Sjöberg talade för Emmaus om de projekt hon ansvarar för i Abu Diis och Askar.  
 
Vänsterpartiet 12 april  
Lisa Norman talade vid Vänsterpartiet i Huddinges medlemsmöte.  
 
Tema Palestina Malmö Lund 14 april – 6 maj 
Under en vecka ordnades en Palestinafestival i Malmö som PGS stödde centralt. PGS har 
ingen grupp i Malmö, men en kontaktperson och medlemmar som var aktiva och arbetade 
med festivalen. Anna Wester från PGS höll ett föredrag om Fotboll och??? kampsport i 
samband med att en film om det palestinska fotbollslandslaget. Projektet planerades väl, 
genomfördes som det var tänkt och utvärderades efteråt. Slutsatsen var att de uppnådde syftet 
att visa upp en annan än den gängse bilden av Palestina.Istället för att fokusera enbart på ett 
Palestina hemsökt av katastrofer, diskuterade vi situationen med fokus på demokratiska 
processer, goda exempel, samförstånd och kreativa problemlösningar.  
 
Till minne av Al Nakba 15 maj 
Den 15 maj, årsdagen av det som palestinierna benämner som den stora katastrofen när över 
700 000 palestinier fördrevs från sina hem och staten Israel utropades. Stående manifestation 
på Sergels Torg genomfördes med en enkel utställning med namnen på de byar som 
demolerades av Israeliska armén. 
 
Drakens dag 26 maj deltog PGS i Drakens dag, en familjefestdag som ordnas av 
Solidaritetshuset i Stockholm. Vi hade bokbord och sålde broderier, tvålar och annat. 
 
Sjöviksseminariet 1-3 juni 
För 5:e året i rad var PGS med och arrangerade ett tredagarsseminarium i Sjövik, denna gång 
tillsammans med Sjöviks folkhögskola, Olof Palmes Internationella Center, Diakonia, Kristna 
Fredsrörelsen med flera. Temat för 2007 var EU:s roll i Palestina-Israel. 40-års ockupation – 
Vad gör Europa? Talare på seminariet var personer med kunskap om hur man kan påverka EU 
och målgruppen för seminariet är människor som är aktiva och arbetar med Palestina/Israel-
konflikten på något sätt, som anställd för en organisation eller som medlem i en engagerad 
församling eller lokal Palestinagrupp. PGS bjöd in och ansvarade för Salwa Duaibis från 
Palestinska organisationen Mattin Group. Mattin Group arbetar som en lobbyorganisation 
med handelsfrågor gentemot EU. Hon har god kunskap om hur en liten NGO kan nå rätt 
personer i EU-systemet. Det var cirka 100 deltagare på seminariet och många bra diskussioner 
fördes. Seminariet tog ett gemensamt uttalande.  
 
Demonstration i Stockholm 7 juni   
Årsdagen av ockupationen – Manifestation på Sergels Torg – 40 år av ockupation är nog! 
Talare: Lars Ohly (vänsterpartiet), Carin Jämtin (socialdemokraterna), Anita Brodén 
(folkpartiet) och via länk från Västbanken talade Mustafa Barghouthi (informationsminister). 
 
Re:Orientfestivalen. 9-10 juni  
PGS deltog som alltid med ett tält där besökarna kunde prata om Palestina, köpa broderier, 
tvålar, smycken och böcker.  
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Hultsfredsfestivalen. 14-16 juni  
PGS deltog med informationsbord. 
 
Bok- och biblioteksmässan i Göteborg 27-29 september  
Monter med solidaritetshuset 
Nytt temanummer: Checkpoint 40 år av ockupation 
 
Scenframträdanden: 
 
Stora scenen:  
40 år av ockupation – Anna Wester och Donald Boström – ca 90-100 åhörare 
Män i Solen – palestinsk litteratur – Jenny Tunedal - ca 75 åhörare 
 
Lilla scenen: 
Ung i Palestina – Anne Casparsson och Britta Abotsi – ca 35 åhörare 
 
Hoppet i Hebron – kulturarv mot alla odds, utställning, huvudarrangörer Arkitekter utan 
gränser. I Lund var Palestinagruppen delaktiga i att arrangera utställningen på Kulturen?. I 
Stockholm deltog PGS med material och träffade Emad Hamdan chef för Hebron 
Rehabilitation Committee. Till utställningen i Göteborg skickade PGS material. 
 
Debatt 1 oktober   
Hur kan Sverige och EU bidra till att lösa Israel-Palestinakonflikten? Henrik Carlborg, vice 
ordförande – Utrikespolitiska föreningen i Uppsala. 120 åhörare. 
 
Ung i Palestina 3 oktober  
Presentation av den nya boken Ung i Palestina på Bokkaffet som ordnas av Världsbiblioteket 
 
Vad händer i Palestina? 10 oktober  
PGS Anna Wester höll föredrag på TUFF, Tyresö fredsförening som är en lokalgrupp till 
Sveriges freds och skiljedomsförening. 15-20 personer. 
 
PLO:s Palestinadagar 15 nov-15 dec  
Arrangerades av PLO. PGS medverkade med försäljning, hjälp med marknadsföring etc. 
 
Julmarknad i Solidaritetshuset 2 december 
 
Schysst jul 8-9 december  
PGS deltog i en rättvis julmarknad på på ABF-huset i Stockholm tillsammans med många 
andra organisationer. Det blev försäljningsrekord! 
 
Julmässa i Strängnäs 16 december  
Lisa Norman talade om Palestina vid en julmässa i Strängnäs kyrka 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

Övriga möten där PGS personal, styrelse/biståndsutskottet deltagit: 
Under hela 2007 har PGS kallat till och deltagit i möten i det så kallade Palestinanätverket 
som består av representanter bland annat från Diakonia, Svenska Kyrkan, Jipf, Kooperation 
utan gränser, KFUM-KFUK, Kristna freds, Seappi med flera. 
 
19 februari Möte på PLO-kontoret, information om läget och diskussion om kommande 
aktiviteter under året. Flera NGO:s var inbjudna. Deltog från PGS: Anna Wester och Kim S 
Aguayo 
 
5 mars Bildandet av en vänförening till The Freedom Theater i Jenin. Deltog från PGS: Kim 
S Aguayo 
 
13 mars Digital solidaritet Anna Wester som arbetar med informationsprojektet deltog i en 
kurs i bildhantering och digital fotografering som ordnades av Världsbiblioteket. 
 
27 mars Kick off – Globalarkivet. PGS är en av deltagarna i det nystartade öppna arkivet för 
världslitteratur och globala rättvisefrågor. Deltog från PGS: Anna Wester 
 
5 april Politisk Islam. För att öka kompetensen kring politisk Islam var Anna Wester på ett 
möte som ordnades av Föreningen för utvecklingsfrågor där bland annat Marina S Ottoway 
talade om den politiska utvecklingen i Mellanöstern. 
 
30 maj Informationsmöte på Sidas MENA-avdelning angående ny Mellanösternstrategi.  
 
14 juni Möte med Riksdagens Israel-Palestina nätverk. Inbjudna parlamentariker från 
England presenterade en partiöverskridande Mellanösternrapport.  
 
15 maj Digital solidaritet och opinionsbildning. PGS har med intresse följt Världsbibliotekets 
satsning på information kring informationshantering, upphovsrätt etc. Ett av flera seminarier 
hölls i maj.  
 
27 juni Möte på utrikesdepartementet med biståndsminister Gunilla Carlsson och UNRWA:s 
generalkommissionär. Deltog från PGS: David Henley och Anna Wester 
 
31 augusti Forum Syd-möte. Samtal om att arbeta i Mellanöstern. Deltog från PGS: 
Margareta Sjöberg och Anna Wester 
 
10 september Möte med representanter för Save the Children Palestine och Naba’a. Deltog 
från PGS: Anna Mellgren, Anna Wester och Kim S Aguayo 
 
10 oktober Möte med Palestine International Business Forum. Deltog från PGS: Lisa 
Norman 
 
30 oktober Utrikesdepartementet Intressentmöte – förberedelser för en ny landstrategi för 
Västbanken och Gaza. Deltog från PGS: David Henley, Lisa Norman och Anna Wester 
 
26 oktober Kurs i organisationsutveckling arrangerad av Forum Syd.  
 
25 november Grundläggande kurs i ekonomisk rapportering och reglerna kring revision. 
Mycket fruktbar, även om den i första hand inte handlade om infoprojektet. 
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December Påverkan under valet – hur gick det? PGS infoansvariga deltog i Forum Syds 
erfarenhetsutbyte kring påverkansarbetet under valet.  
 
Hemsida och blogg 
PGS har under perioden hela tiden haft som mål att hålla hemsidan uppdaterad, men har haft 
begränsade personella resurser för att klara det. Uppdatering av biståndssidorna har 
prioriterats så att de ger information inte bara om projekten i sig, utan även om den allmänna 
politiska situationen i området. Ett annat prioriterat område har varit information till 
studenter. Vi har bland annat lagt upp flera nyskrivna c- och d-uppsatser på avdelningen ”att 
lära”.  
 
Det är ett hårt tryck på att PGS att tillhandahålla aktuell information snabbt till lärare, 
studenter, journalister, andra organisationer och medlemmar som förväntar sig att de genom 
att besöka PGS hemsida skall få veta vad som händer  på plats. För att klara detta och för att 
minska belastningen på den projektanställda har vi tagit hjälp av en tjänst som erbjuds av 
Magenta News/Meltwater, där vi kan beställa artiklar enligt vissa sökord. Det blev ett 
effektivt sätt att spara på kontorets resurser och samtidigt ha en levande hemsida. Under 
hösten 2007 anlitades Petter Joelsson för att göra en ny databasbaserad hemsida åt PGS som 
blev färdig i början av 2008.  
 
2006 startade PGS även en blogg, för att öppna för snabba nyheter och fler skribenter.Den är 
enkel att uppdatera från vilken dator som helst. Vice ordförande har skrivit regelbundet och då 
främst aktuella reflexioner över läget. Bloggen har också använts flitigt under PGS olika resor 
till området, vilket har varit oerhört uppskattat. Det har man kunnat se genom att 
besöksstatistiken under de perioderna har varit högre än för själva hemsidan och att kända 
bloggare har citerat och länkat till PGS resebloggar.  
 
Akademisk handledningskatalog 
PGS har dokumenterat de frågor som studenter har kommit med under åren och försökt att 
anpassa material och hemsida till det. Nu har vi gjort en handledningskatalog Skriva om 
Palestina? som främst riktar sig till universitetsstudenter på c- och d- nivå som skall skriva 
uppsats om något ämne som rör Palestina, men den fungerar även som hjälp för gymnasie- 
och komvux-studenter. Katalogen kommer att ge förslag på ämnen, litteratur, hemsidor, 
organisationer och institutioner som är användbara och pålitliga källor.  
 
Besök från Palestina 
Genom PGS olika-projekt har vi ibland möjligheter att bjuda in palestinier till Sverige och vid 
varje sådant tillfälle ser vi till att utnyttja detta för vårt informations- opinions- och 
påverkansarbete. Att bjuda in olika företrädare för det civila samhället till Sverige bidrar till 
att nyansera debatten kring Palestina.  
 
Mustafa Barghouthi som är ordförande i det oberoende paritet Nationella Initiativet besökte 
Sverige i juni och december 2006. Under det senare besöket var han Palestinas 
informationsminister i den nationella samlingsregeringen som bildades i mars samma år. Vid 
båda tillfällena träffade han representanter från utrikesdepartementet, i juni dåvarande 
biståndsminister Carin Jämtin och i december utrikesminister Carl Bildt och biståndsminister 
Gunilla Carlsson. Han träffade också företrädare för moderaterna, kristdemokraterna, 
folkpartiet, socialdemokraterna och vänsterpartiet och höll en föreläsning för aspiranterna på 
utrikesdepartementets diplomatutbildning. Möten hölls också med Sida och PGS. 
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Under 2007 besökte Barghouthi Sverige i november och mötte då utrikesminister Carl Bildt 
och biståndsminister Gunilla Carlsson, samt MENA-avdelningen på Sida.  
 
Salwa Dubai från The Mattin group bjöds in för att delta i Sjöviksseminariet i juni 2007. Hon 
är jurist och mycket kunnig i EU och handelsfrågor, vilket var temat för seminariet.  
 
Fyra palestinska fäktartjejer som deltog i Uppsala cup och bodde hos svenska fäktartjejer. 
Dessa tjejer från Abu Diis var utmärkta ”ambassadörer” för Palestina och besöket fick stor 
uppmärksamhet inom fäktarvärlden, och också i lokal media och bland allmänheten. Stiftelsen 
för Insamlingskontroll skrev ett reportage om besöket och benämnde det som ”kreativt 
bistånd”. 
 
Inom ramen för informationsprojektet hade vi fyra palestinska gymnasieelever på besök i 
Stockholm under 10 dagar. Delprogrammet genomfördes i samarbete med Värmdö 
gymnasium. Besöket uppmärksammades främst inom skolvärlden och många gymnasieelever 
och lärare har kunnat ta del i projektet, dels genom att de palestinska ungdomarna föreläste i 
flera klasser och skolor. Inom ramen för projektet ”Mänskliga Rättigheter i fokus” med stöd 
från Folke Bernadotte akademin besökte fyra svenska studenter Palestina. De svenska 
eleverna har informerat om sin resa i skolor och deltagit i en fortbildningsdag för lärare på 
utbildningsförvaltningen, samt gjort en kortfilm om sina upplevelser och lärdomar.  
 
Skolor 
Studenter/ungdomar och lärare är sedan många mår en prioriterad målgrupp för PGS 
informationsarbete. En effektiv metod att nå dem är genom besök i skolor och genom 
hemsidan. Många ungdomar söker upp PGS själva för att få svar på någon fråga kring ett 
skolarbete och genom att vi har mycket fördjupande information att erbjuda, väcks ofta ett 
intresse för frågan som sträcker sig längre än skolarbetet. Vi har en väl utvecklad avdelning 
på hemsidan för studenter och nu har vi framställt en handledningskatalog med tips på ämnen 
att skriva om, samt var de kan hitta information.  
 
Exempel på besök i skolor som företrädare för PGS gjort under 2006-2007:  
 
Många av lokalgrupperna besöker också skolor på sina orter, det finns inte med här. 
 
2006 
2 maj Kärrtorpsgymnasium Temadag om Mellanöstern på. Sex klasser deltog. 
3 maj Vilunda gymnasium Mellanösterndag. Andra medverkande var Eli Gönder, Svensk 
Israel-information, Christer Hedin, Stockholms universitet, Roland Lindholm, FN och Röda 
Korset med fler.  
17 maj, samt 23 maj En grupp från ett gymnasium i Sala på 15 personer, samt Långbro 
Folkhögskola från Stockholm på 30 elever. Solidaritetshuset. 
30 juni Clowner utan gränsers sommarkurs där 13 högskolestudenter från Teaterhögskolan, 
Cirkusutbildningen på Danshögskolan, samt elever från olika linjer på Dramatiska institutet 
(DI) medverkade.  
1-2 oktober polisens årliga utbildning på en ålandsfärja. 1 500 poliser deltog 
24 oktober Gustav Vasa gymnasium i Stockholm. Föreläsning i klassrum 
25 oktober Östra Reals gymnasium. Föreläsning i klassrum 
17 november deltog PGS med informationsbord på Sida Zenits studentkonferens ”Arabjävel” 
– om stereotyper och motbilder.  
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2007 
29 januari Södra Latins gymnasium Föreläsning i klassrum 
8 februari Skeppsholmens folkhögskola Studiebesök PGS 
22 februari Arlandaskolan Föreläsning i klassrum 
9 mars Rönninge gymnasium Temadag Mellanöstern 
Lidingö folkhögskola Studiebesök PGS 
15 mars Långbro folkhögskola Studiebesök PGS 
16-17 oktober Föredrag i olika omgångar för klasser från Värmdö gymnasium inför deras 
utställning om Palestina på Armémuseum. 
23 oktober Rudbecksskolan Temadag Fred och konflikt 
 
2005 anslöt sig PGS till Utbudet som hjälper företag och organisationer att nå ut med material 
till skolan. De marknadsför via sin webbplats, broschyrer, e-post, annonser och mässor. 
Lärarna kan beställa helt gratis och föreningar och företag faktureras för portokostnaden. 
Sedan dess har vi  
 
Samarbete 
Palestinagrupperna har under många år haft ett bra samarbete med andra organisationer och 
varit aktiva i nätverksbyggande mellan organisationer och enskilda. Målet har varit att verka 
för ett brett stöd för palestiniernas rätt till självbestämmande.  
 
2006 tog PGS initiativ till att samla nästan samtliga organisationer som arbetar med 
Palestina/Israel-konflikten till ett möte för att se vad vi kunde göra tillsammans. Det har visat 
sig svårt att bilda formella nätverk, eftersom flera av de stora organisationerna har många 
intressen att ta hänsyn till inom sina föreningar. I inbjudan stod att vi skulle söka hitta minsta 
gemensamma nämnare och samarbeta kring det vi kan. Mötet ledde till en gemensam 
debattartikel ”Biståndet undermineras” som publicerades i Sydsvenskan och efter det har 
ytterligare tre möten hållits. Under 2007 har samarbetet främst handlat om att samordna och 
planera aktiviteterna kring 40 år av ockupation. Regelbundna möten har hållits under hela 
tiden och en e-postlista för intresserade organisationer med namnet samordning 2007 
startades. Det har underlättat och fördjupat samarbetet som kommer att fortsätta under namnet 
Palestinanätverket. Deltar i mötena gör bland annat Diakonia, Kooperation utan gränser, 
Kristna Freds, Jipf, Palestinska föreningen i Stockholm, KFUM-KFUK, Kvinna till Kvinna 
med fler. Flera av dessa har varit medarrangörer till det årliga seminariet i Sjövik, 
 
Under kongressperioden har PGS medverkat vid flera demonstrationer tillsammans med andra 
organisationer och partier, som till exempel International Solidarity Movement, ISM, ung 
vänster, SSU, unga muslimer, miljöpartiet, vänsterpartiet. 
 
PGS deltar också aktivt i samarbetet mellan organisationerna i Solidaritetsrörelsens hus där vi 
har kontor. Framför allt har vi engagerat oss i projektet ”Möt världen i Solidaritetshuset – ett 
samverkansprojekt för bättre information”, vilket varit ett bra och effektivt sätt för oss att nå 
ut med information till skolor, bibliotek och andra.  
 
PGS har också mycket samarbete när det gäller informationsmaterial. Vi distribuerar material 
som är framtaget av kyrkan och andra, medan många organisationer i stor utsträckning 
använder våra temaskrifter och vykort. 
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Mänskliga Rättigheter i fokus – NGO-resor  
Med bidrag från Folke Bernadotte Akademin har PGS fortsatt att genomföra projektet 
”Mänskliga rättigheter i fokus”. Ett projekt för NGO - observatörer till Jerusalem, Västbanken 
och Gaza. Personer med god förankring inom organisationer och folkrörelser, samt enskilda 
med ett brett kontaktnät och goda möjligheter att föra ut sina erfarenheter, reste med en 
reseledare från PGS till på Västbanken, Gaza och Östra Jerusalem för att på plats observera 
situationen när det gäller mänskliga rättigheter och den internationella humanitära rätten. 
Fokus i observatörsuppdraget lades på rättigheter som är relevanta med hänsyn till den sektor 
organisationerna och personerna verkar inom, samt utifrån de enskilda observatörernas yrke 
och bakgrund. 
 
PGS arrangerade resorna så att till exempel lärare tittade på utbildningssituation, 
sjukskötersor på hälsosituation vilket gav dem möjligheter att knyta kontakter med kollegor 
och människor med gemensam bakgrund och intressen. Resorna har visat sig vara mycket 
givande då de personer eller grupper som varit på plats har fortsatt vara aktiva då de kommit 
hem och sprider sin kunskap vidare i det svenska samhället på olika nivåer.  
 
Alla deltagare har på olika sätt bidragit till kostnaderna för resorna genom en egeninsats som 
de betalt in till PGS. De har också bidragit med kostnader utöver egeninsatsen såsom förlorad 
arbetsinkomst, matkostnader samt vissa kostnader på plats såsom hotell och resor.  
 
2006 deltog 14 personer i resorna, en bibliotekarie, tre lärare från Värmdö Gymnasium, sex 
ungdomar från olika SSU distriktsförbund, en miljöinspektör från Sundsvall, två studenter och 
en journalist i resorna. 
 
2007 deltog 18 personer, en bibliotekarie, en regissör, sex aktiva medlemmar i PGS med 
skiftande bakgrund och kontaktnät, fyra studenter samt en lärare från Värmdö Gymnasium 
och en lärare från lärarhögskolan i Stockholm. PGS ordförande besökte Västbanken för 
informationsinsamling för sin bok om Palestina/Israel konflikten tillsammans med en 
statsvetare med genusinriktning från Stockholms universitet, en miljöjournalist och en 
miljöinspektör från Skellefteå kommun.  
 
2006: 100 000   
2007: 200 000 
 
Rapporterna kan beställas från PGS kontor eller läsas på PGS hemsida. 
 
Förbundet, medlemmar och lokalgrupperna  
 
Det lokala informationsarbetet 
PGS har 17 lokalgrupper spridda över hela landet. Lokalgruppernas aktiviteter och 
informationsarbete har varit stort under åren, och ibland har det skett i samarbete med 
förbundet. Kontoret i Stockholm fungerar som en sambandscentral vilken framställer och 
skickar material till grupperna, tipsar om aktiviteter och föredragshållare och hjälper till på 
olika sätt.  
 
Lokalgruppernas verksamhet presenteras under Landet runt i Palestina Nu. Det är 
lokalgruppens kontaktperson som ansvarar för att redovisa vad som har gjorts. 
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Exempel på lokalgruppsaktiviteter 2007-2008 (allt som görs rapporteras inte till kansliet) 
 
Falun 
Tomtelotteri i Falun 13 december 2006 
Lokalgruppen i Falun deltar varje luciafirande på stan med ett tomtelotteri där pengarna går 
till Palestinainsamlingen, så också i år. 
 
Palestinsk afton i Falun 15 mars 2006 
Palestinsk afton med musik, palestinsk mat och berättelser från vardagen i Palestina 
 
Lund 
Demonstrationer på stortorget i Lund varje lördag klockan 12-13 med banderoller ”För en 
självständig palestinsk stat” och ”För fred, rättvisa och demokrati, mot ockupation och 
murbygge.”  
 
Seminarium om Europas roll i Israel/Palestina konflikten. 5 maj 2007 
Talare: bland annat professorerna Dick Harrison, Jan Hjärpe och Ove Bring, forskarna 
Marianne Laanatza och Michael Schultz och från Palestinagrupperna Per Gahrton och Gert 
Andersson. Arrangörer: Palestinagruppen i Lund. 
 
Stockholm  
Inget militärt samarbete med Israel 20 maj 2006 
Lokalgruppen i Stockholm var medarrangörer vid en manifestation mot Sveriges 
militärsamarbetet med Israel.  
 
Hur kan vi stödja på plats i Palestina? 2 oktober 2007  
Ögonvittnesskildringar från Västbanken och om hur vi kan stödja på plats i Palestina och i 
Sverige. Följeslagare, ISM och PGS. PG Stockholm 
 
Är fred möjlig i Palestina? 14 maj 2007  
En kväll om Palestina i Bredäng. PG Stockholm. 
 
Filmvisning 6 mars 2007  
Visning av The Iron Wall ABF-huset PG Stockholm 
 
Demonstration i Stockholm 11 mars 2007  
Demonstration för palestiniern Hassan Assad PG Stockholm 
 
Att arbeta med mental hälsa. 24 april 2007 
Föredrag med Henrik Pelling, barnpsykiater och PGS projektledare för Gaza Community 
Mental Health Program. Stockholms universitet. PG Stockholm. 
 
Sydafrika då – Israel nu 1 november 2007 
Samtal med Bertil Högberg från Afrikagrupperna tidigare aktiv i ISAK och Ammar Makboul, 
Palestinska föreningen om bojkottarbetet. Moderator Anna Wester, PGS. Arrangör: PG 
Stockholm 
 
Socialistiskt forum i Stockholm 24-25 november 2007.  
Bokbord och seminarium om Palestinska barn i Israeliska militärdomstolar och fängelser. 
Juristerna Birgitta Elfström och Arne Malmgren berättade om sina upplevelser som 
rättegångsobservatörer i israeliska militärdomstolar. Arrangör:PG Stockholm 
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Är en fred möjlig? 1 december  2007 
Möte på Kafé Tellus. Talare Per Gahrton, PGS, Dror Feiler, Jipf. Arrangörer: Tellus och PG 
Stockholm 
     
Uppsala 
Uppsalagruppen har samarbetat med olika lokala organisationer och tillsammans med dem 
deltagit i en rad manifestationer och möten av olika slag.  
 
Det 8:e Internationella mötet för Palestine Right of Return Coalition. 25 september 2007 
PG Uppsala var medarrangörer och PGS hjälpte till med visumansökningar. 
 
Umeå 
40 år är nog! 21 april 2007 
Temadag om ockupationen av Palestina. Arrangör: PG Umeå 
 
Israel-Palestina 60 år efter FNs delning 29 november 2007 
Sören Wibe ledde ett samtal med Lisa Norman från PGS förbundsstyrelse, Ove Person (s), 
Hans Linde (v), Hans Kling (c) och Jabar Amin (mp) 
 
Sundsvall 
Demonstration på Stora Torget i Sundsvall 29 juli 2006 
Sundsvallsgruppen ordnade ett möte mot kriget i Libanon där Rami Derawi, en palestinsk 
sundsvallsbo som just evakuerats från kriget, var inbjuden talare. 
 
Palestinacafé 5 maj 2007 
Föredrag av Lena Eriksson om hennes resa med PGS till Västbanken Miljön känner inga 
gränser. PG Sundsvall 
 
Örebro 
Israel-Palestina Mellanösterncirkel i Örebro 19 september 2006 
Palestinagruppen i Örebro inledde höstens studiecirkel om Palestina/Israel-konflikten för 
nybörjare. ABF Örebro. 
 
Varberg 
Manifestation i Varberg 27 juli 2006 
Under sommaren håller affärerna i Varberg öppet sent på kvällen varje torsdag. I samband 
med en sådan lång-torsdag ordnade lokalgruppen i Varberg en manifestation mot 
utvecklingen i Libanon och Gaza.  
 
TidskriftsFROSSA 21 oktober 2006 
PGS lokalavdelning i Varberg var med vid Göteborgs stadsbiblioteks tidskriftsdag i höstas. 
De hade informationsbord med flera nummer av Palestina Nu, samt böcker och olivolja.  
 
Föreläsning i Folkets hus Varberg 13 november 2007 
Om de palestinska flyktingbarnens situation. Föreläsning i Folkets hus i Varberg. Talare var 
Mahmoud Abbas från flyktinglägret Shatila i Beirut. Arr. PG Varberg, ABF, Rädda barnen 
och FN-föreningen i Varberg 
 
Massakern i Sabra och Shatila. 18 september 2007  
Filmvisning Anklagad: Ariel Sharon. Arrangör: PG Varberg och ABF. 
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Hasan Asad 2 februari 2007 
Möte med terroranklagade och utvisningshotade palestiniern Hasan Asad. Arrangör: PG 
Varberg  
 
Norrköping 
Israel mördar och Sverige är tyst 13 november 2006 
Palestinagruppen i Norrköping bjöd med stöd från informationsprojektet in den 
socialdemokratiska riksdagsledamoten Anne Ludvigsson att tala på ABF i Norrköping. Hon 
förespråkar att handelsavtalet mellan EU och Israel bör frysas. Mötet besöktes av 45 personer 
och initiativ till en brev politiskt skrivelse togs efter mötet. 
 
Göteborg 
Den 8 december 2007 återstartades den vilande Palestinagruppen i Göteborg. 
 
Malmö 
Sedan förra våren har en grupp Palestinavänner i Malmö manifesterat mot Israels 
ockupation av Palestina varje lördag. De har en banderoll med texten ”Häv ockupationen 
av Palestina” och samlat in pengar till Palestinainsamlingen och underskrifter till uppropet 
för en rättvis fred. De som manifesterar har sin bakgrund i olika sammanhang och 
organisationer, och utgör inte någon formell lokal palestinagrupp.  
 
Halmstad  
Dags för fred i Palestina 3 maj 2007 
Föreläsning av Per Gahrton – Dags för Fred i Palestina  
Arrangör: PG Halmstad tillsammans med Stadsbiblioteket i Halmstad 
 
Palestinadistribution 
 
Bokförsäljning och hantverk 
Försäljning av skönlitterär och politisk litteratur är en del i PGS övergripande 
informationsarbete.  PGS har det största utbudet i Sverige av litteratur från Mellanöstern, 
vilket är ett led i ambitionen att kunna tillhandahålla bred information om situationen i 
Palestina/Israel. PGS håller sig uppdaterade om ny litteratur som kommer ut och gör reklam 
för den genom den boklista som skickas ut till dem som söker information hos PGS, samt till 
alla medlemmar. Boklistan sprids på informationsbord och till skolor, bibliotek och andra 
samt finns också ständigt uppdaterad på hemsidan. Försäljningen går inte med vinst utan 
överskottet används till att köpa in nytt material. 
 
Försäljning av palestinskt konsthantverk är också en viktig del av organisationens 
informationsarbete. Genom att sälja konsthantverk stödjer vi fattiga kvinnor i bland annat 
Ramallahområdet samtidigt som vi sprider kunskap om palestinsk kultur. På festivaler och vid 
andra tillfällen när vi har informationsbord väcker ofta konsthantverket intresse för Palestina 
hos människor som vi annars inte skulle få kontakt med och ofta leder intresset för hantverket 
och böckerna till intressanta diskussioner.  
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PGS kontor i Stockholm  
Under 2006 och 2007 har PGS haft en anställd som arbetar med det informationsbidrag som 
vi fått bidrag till från Forum Syd. 
 
Med bidrag från Sida har PGS haft en anställd som varit projektsamordnare för de 
biståndsprojekt som får bidrag från Sida eller Forum Syd. En timanställd ekonom har under 
perioden varit ansvarig för postgirot och utbetalningar som rör alla bidrag som PGS får från 
Sida, Forum Syd och Folke Bernadotte Akademin. 
 
För att öka kunskaperna hos de anställda har de under perioden deltagit vid olika möten om 
Palestina/Israel-konflikten som arrangerats av andra organisationer. Deltagande vid olika 
möten arrangerade av UD och Sida har också skett löpande under året. De anställda har också 
deltagit i flera av Forum Syds kurser. 
 
De anställda i Stockholm har även arbetat med direkt förbundsarbete, och då detta inte är en 
del av de projekt som PGS får stöd för så har detta arbete genomförts på deras fritid. 
 
Produceringen av Palestina NU, hantering av Palestinadistribution, bokbord, förbundsarbete 
och samordning av stöd till loklagrupperna. 
 
PGS kontor i Jerusalem 
Sedan sommaren 2006 har PGS via Sida-bidrag ett kontor i Jerusalem med en svensk 
representant på plats. Sedan hösten 2007 finns även en lokalt anställd person. 
 
Palestina Nu  
Palestina Nu har kommit ut med åtta nummer under 2006-2007. Största delen av arbetet med 
tidningen görs på ideell basis. Redaktionen har satsat mycket på att tidningen både skall 
fungera som medlemstidning med information till medlemmarna om projekt, lokala aktiviteter 
och förbundsstyrelsens arbete och samtidigt fungera som informationsmaterial för 
intresserade. Nästan allt material i tidningen har gjorts speciellt till Palestina Nu och under 
kongressperioden har flera skribenter knutits till tidningen och skriver nu regelbundet. Många 
bra och kända krönikörer har under åren skrivit i tidningen.  
 
I varje nummer finns också fadderinformation med och de som är projektansvariga skriver 
regelbundet reportage från sina resor till området.   
 
Tidningen kommer ut den 25:e varje månad och har 28 sidor. Ordinarie upplaga av Palestina 
NU är 2 500 exemplar. 
 
Tack vare ekonomiskt stöd från Forum Syd har PGS möjlighet att ge ut en temaskrift varje år. 
Temanumren innehåller inte någon medlemsinformation utan ska i huvudsak fungera som 
informationsmaterial riktat till studenter, lärare, journalister, politiker och andra intresserade. 
Temaskrifterna görs inte av den ordinarie redaktionen, utan en tillfällig redaktör utses av 
förbundsstyrelsen och får sedan anlita skribenter, fotografer etc.  
 
2006 gjorde Catrin Ormestad temanumret Jerusalem ockuperad stad och 2007 gjorde Seppo 
Sinimaa Checkpoint 40 år av ockupation. Temanumren trycks i 12 000 exemplar och skickas 
till alla gymnasie- och högskolor och deras bibliotek i hela landet. Den skickades även till 
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politiska organisationer, frivilligorganisationer, media, journalister Sedan har det varit möjligt 
att beställa klassuppsättningar och enskilda exemplar av tidningen gratis mot portokostnad.  
 
Palstinainsamlingen har betalt en egeninsats till tidningen då de som är faddrar får tidningen 
som en del av Fadderinformationen. 
 
2006: 35 000 
2007: 35 000 
 
Upptäck hela Världen 
Palestina NU har sedan slutet av 2003 varit med i tidskriftssamarbetet ”Upptäck hela 
Världen” som är ett projekt där tio tidskrifter ingår. Förutom Palestina Nu, ingår Afghanistan-
Nytt, Fjärde Världen, Tidskriften Kuba, Latinamerika, Orientaliska studier, Sahara Bulletinen, 
Södra Afrika och Merdeka/Östtimorinformation. En folder som ger möjlighet att teckna 
prenumeration på någon av tidskrifterna och samtidigt få gratis provnummer av de andra 
trycks upp varje år. 
 
Nätverkstan Ekonomitjänst Kulturtidskrifter 
Palestina Nu fanns med i Nätverkstans tidskriftkatalog för 2006 och 2007 tillsammans med 65 
andra tidskrifter. Där får man information om tidningen, och försäljningsställen. Man kan 
också anmäla intresse att bli återförsäljare. Palestina Nu har under åren fått flera återförsäljare 
genom Nätverkstan. 
 
PGS biståndsarbete 
Palestina 
Sedan den andra intifadan bröt ut i september 2000 har det palestinska samhället upplevt 
mycket svåra och dramatiska politiska förändringar. Perioden efter valet i januari 2006, då 
Hamas överraskande vann valet, innebar ytterligare försämringar av situationen i regionen,. 
Israels beslut att hålla inne de skatteinkomster som skulle tillfalla den palestinska 
myndigheten ledde till en ekonomisk kris som förvärrades ytterligare av flera givares beslut 
att avbryta biståndet till den palestinska myndigheten. Israel har överlämnat en del av 
skatteinkomsterna och givarstödet till den palestinska regeringen på Västbanken återupptogs i 
juli 2007. I Gaza råder dock fortsatt en mycket svår ekonomisk och politisk situation.  

Under senvåren 2007 förvärrades situationen för Gazas invånare genom belägring och interna 
stridigheter. Dessa interna stridigheter och Hamas övertagande av Gaza ledde också till att 
Gaza separerades politiskt och ekonomiskt från Västbanken samt en kollaps av den 
palestinska myndighetens institutioner i Gaza. Israels regering utnämnde dessutom Gaza till 
så kallat ”fientligt område” vilket öppnade dörren för ytterligare vedergällningar mot 
befolkningen. 

 
Det råder ingen tvekan om att den palestinska befolkningen under de senaste sju åren har 
utsatts för en massiv förstörelse i form av husdemoleringar, förstörda skolor, vägar, fabriker, 
affärer, sjukhus och moskéer, åkrar och träd. Sammantaget har detta underminerat ekonomin 
och begränsat tillgängligheten och rörligheten för Gazas invånare. Ödeläggelsen är inte ny 
utan har pågått sedan den så kallade fredsprocessen inleddes under 1990-talet, då Israels 
avspärrningspolitik ledde till stor en arbetslöshet och fattigdom. Att arbeta och finna en 
strategi för att tackla dessa problem har varit nödvändigt för att undvika en katastrofal 
humanitär kris i det palestinska samhället. 
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Libanon  �
I Libanon finns ca 10 % eller nära 400 000 av de registrerade palestinska flyktingarna och ett 
stort antal icke registrerade flyktingar. Merparten av palestinierna bor i tolv tätbefolkade 
flyktingläger som administreras av UNRWA.�
 
Palestinier i Libanon lever under mycket svåra förhållanden och står på många sätt utanför det 
libanesiska samhället politiskt, socioekonomiskt och juridiskt. De diskrimineras inom i 
princip alla samhällssektorer. De tillåts oftast inte att bli libanesiska medborgare och därmed 
åtnjuta medborgerliga rättigheter, de får inte äga mark eller bostäder och är förbjudna att 
arbeta inom ett 70-tal yrken. Arbetslösheten och fattigdomen är utbredd både i de 
överbefolkade lägren och bland de palestinska flyktingar som bor utanför lägren. Kriget 
sommaren 2006 orsakade stora skador och förvärrade den humanitära krisen i flyktinglägren, i 
synnerhet Nahr el-Bared och Beddawi där PGS bedriver projekt till stöd för 
funktionshindrade. 
 
Det är i denna svåra politiska och humanitära situation som PGS bedriver biståndsarbete och 
fortsätter att stödja olika projekt och organisationer med långvariga utvecklingsprojekt. På 
detta sätt visar vi solidaritet och ger stöd till en hållbar utveckling i det palestinska samhället. 
 
Representanter för Biståndsutskottet (BU) har haft regelbundna möten med UD, Sida , Forum 
Syd och det Svenska Generalkonsulatet i Jerusalem under kongressperioden, för att diskutera 
den politiska utvecklingen i Mellanöstern och hur PGS ser på hur biståndet till 
Västbanken/Gaza och Libanon bör utformas. BU har också varit aktivt under 2007 i 
diskussionerna kring Sveriges och Sidas nya landstrategi och biståndsmål till palestinierna. 
 
De projektansvariga har gjort regelbundna besök till biståndsprojekten under 
kongressperioden även om det periodvis varit svårt att komma in i Gaza .  
 
Eftersom PGS via Sida stödjer flera stora biståndsprojekt och Sveriges regering och Sida 
kräver mer insyn och uppföljning av projekten bestämdes det att PGS skulle öppna ett kontor i 
Jerusalem. Detta gjordes sommaren 2006. Den person som sedan 1992 varit anställd som 
projektsamordnare i Stockholm anställdes som PGS representant på plats i Jerusalem. Sedan 
hösten 2007 finns även en lokalt anställd person. PGS har fortsatt att följa regeln att det alltid 
ska finnas en eller två kunniga och frivilliga projektansvariga för varje projekt för att på så 
sätt bevara PGS unika sätt att arbeta som en aktiv solidaritetsorganisation. 
 
En systemrevison genomfördes sommaren 2007 som resulterade i uppmaningen för PGS att 
framställa en handbok för hela PGS verksamhet. Detta arbete påbörjade under hösten 2007 
och kommer att färdigställas under sommaren 2008. 
 
Utöver nedanstående beskrivning av PGS projekt hänvisar vi till vår Fadderinformation, PGS 
hemsida samt Palestina Nu. 
 
Primärvårdsprojektet, Palestinian Medical Relief Society (PMRS) www.upmrc.org 
PGS har fått stöd till Palestinian Medical Relief Society (PMRS) via Sida allt sedan 1986 och 
organisationen har under kongressperioden mottagit ett övergripande stöd till stora delar av 
sitt arbete på Västbanken och i Gaza inom områdena primärhälsovård, barnhälsovård, 
akutvård mm. PMRS, som är en av de största NGO aktörerna i den palestinska hälsosektorn, 
spelar en viktig roll för att ge en bra och billig vård till alla oavsett socioekonomisk bakgrund, 
ålder, kön, ras eller religion. 
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2006 och 2007 var kanske de svåraste åren för det palestinska folket sedan 1947-??. Den 
humanitära krisen har påverkat samhället på alla nivåer och har inneburit stora krav på PMRS 
för att klara av den ökade arbetsbördan. Som svar på den nya situationen tog PMRS beslutet 
att utöka sitt primärhälsovårds- och akutarbete till människor i speciellt utsatta områden 
genom sina mobila kliniker, ambulansservice, individuell hjälp, stöd och hälsoupplysning.  
 
En viktig del av PMRS arbete är att ge utbildning i hälsofrågor på olika sätt. De började under 
2006 speciella kurser som riktade sig till kvinnor i isolerade områden på Västbanken där 
ingen hälsoservice är tillgänglig. 107 utbildningar i hur man ger första hjälpen till sjuka och 
skadade personer samt hur man bör arbeta som ett team i akutsituationer genomfördes. 
 
I det initiativ som togs av skol- och hälsoministeriet för att utveckla en standardmodell för 
skolhälsovård för barn i klasserna 1-4 har PMRS skolhälsovårdsteam varit aktiva tillsammans 
med andra NGO:s. 
 
PMRS skola för ”Community Health” spelar en viktig roll eftersom de inte enbart 
tillhandahåller utbildning för studenter som sedan ska arbeta på deras egen kliniker och till sin 
egen pesonal utan också för de som är anställda av andra NGO:s och av hälsoministeriet. 
Skolan har också tränat läkare i barnhälsovård i samarbete med Al Quds-univeritetets 
medicinska fakultet och ”The royal college of pediatricians”. 
 
Diabetes och andra kroniska sjukdomar är en ökande hälsorisk i Palestina. I september 2006 
togs ett viktigt steg i kampen mot dessa sjukdomar då PMRS kliniker började med screening 
för diabetes och högt blodtryck. PMRS är också aktiva i den nationella kommittén för att 
främja amning och är engagerade i att formulera en nationell strategi för förlossningsvård och 
nutrition.  
 
PMRS kommer att fortsätta sitt arbete med att uppmana hälsoministeriet, NGO:s och den 
privata sektorn för att lägga mer fokus på kroniska sjukdomar och barnhälsovård. 
 
Under 2006 påbörjades ett samarbete mellan PMRS- ICPH (Institute of Public Health) vid Bir 
Zeit universitetet och PGS för att undersöka hur man framöver bättre ska behandla anemi hos 
barn. Detta samarbete kommer att fortsätta under 2008. Samarbetet är en ny och viktig 
komponent i projektet. Samarbetet har en stor potential både vad det gäller kvalitetsutveckling 
i hela hälsosektorn, och som ”spin off-effekt” för ett framtida samarbete mellan Bir Zeit och 
svenska universitet. 
 
PMRS har under 2006 och 2007 etablerat speciella mobila kliniker i områden på Västbanken 
som ligger mellan muren och den israeliska gränsen. Arbetet genomfördes vid flera tillfällen i 
samarbete med den israeliska organisationen Physicians for Human Rights. 
 
De projektansvariga har besökt projektet regelbundet och har haft work shops på PMRS 
skola, för deras läkare och annan hälsopersonal, samt hållit föreläsningar på ICPH vid Bir Zeit 
universitetet. 
 
Ung läkare till Västbanken 
Under 2007 var en ung läkare på studiebesök hos PMRS under två veckor. Diskussioner har 
senare förts med läkaren för att hon ska ingå i BU:s arbete framöver. 
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Inbjudan av studenter från Bir Zeit universitetet 
En ung forskare från The Institute of Public Health i Bir Zeit deltog i en sommarkurs vid 
Umeå universitet både under sommaren 2006 och 2007. BU arbetar nu aktivt för att ett 
samarbete mellan ICPH Bir Zeit och Umeå universitet ska utvecklas. 
 
Under kongressperioden har möten arrangerats för att diskutera biståndet till Palestina med 
UD och Sida för Dr Mustafa Barghouthi då han varit på besök i Sverige. Möte för honom har 
också arrangerats med politiker för de olika politiska partierna och regeringsrepresentanter. 
 
Stöd till mentalhälsovård i Gaza – GCMHP  www.gcmhp.net  
PGS har samarbetat med Gaza Community Mental Health Programme i över 15 år och sedan 
mer än tio år har organisation fått stöd från Sida via PGS. 
 
GCMHP:s övergripande mål är att ha ett allsidigt, kommunbaserat mental hälsovårdsprogram 
som omfattar utsatta grupper i samhället såsom barn, kvinnor och de som fallit offer för 
mänskliga rättighetsbrott och som på grund av det har olika psyko- sociala problem. 
Aktiviteter som riktar sig till barn har både en preventiv och kurativ inriktning. GCMHP 
inkluderar träning för föräldrar och lärare i förskolor och skolor, personal på sommarläger 
med flera. Organisationen organiserar även upplysningskampanjer till allmänheten genom 
öppna föreläsningar, TV och radioprogram och artiklar i media. För barn och ungdomar med 
extra behov finns det individuell och gruppterapi att tillgå om än i begränsad omfattning. 
GCMHP har även en forskningsavdelning som under åren fått artiklar publicerade i 
medicinska tidskrifter världen över. 
 
GCMHP har i sitt arbete lagt mycket fokus på den mentala hälsosituationen för barn och 
ungdomar som lever under extremt svåra omständigheter. Deras arbetssätt är holistiskt till sin 
karaktär och fokuserar på hela familjen liksom på den miljö som alla lever i.  
 
Utbildningen av tränare är en av hörnstenarna i GCMHP arbete och gör det möjligt för 
organisationen att nå ut brett i samhället. Farmakologisk behandling används med 
försiktighet.  
 
Under 2005 påbörjade GCMHP sitt arbete med att gå från en Servicebaserad till en mer 
kunskapsbaserad organisationsstruktur för att på så sätt kunna sprida sitt unika kunnande till 
vidare grupper i samhället. Detta arbete genomför de i nära samarbete med myndigheterna, 
andra NGO:s som arbetar inom hälsosektorn, skolor med flera. 
 
Under 2006 genomförde GCMHP en uppmärksammad kampanj tillsammans med den 
israeliska organisationen Physicians for Human Rights mot Israels användande av 
Ljudbomber i Gaza som framför allt drabbade barnen hårt. 
 
På grund av interna stridigheter och Israels fortsatta aggression mot Gaza fick GCMHP under 
sommaren 2007 tillåtelse av det Konsortium som PGS numera ingår i att ändra en del av sin 
ordinarie verksamhet för att istället inrikta sig på direkt krishantering. Det sätt som GCMHP 
nådde ut i samhället snabbt och effektivt med, är imponerande.  
 
GCMHP har också varit aktiva i kampanjen ”Breaking the Siege of Gaza”, framförallt genom 
att visa på den viktiga relationen mellan Mänskliga Rättigheter och Mental hälsa. 
 
De två projektansvariga från PGS, en barnneurolog och en barnpsykiatriker har arbetat i nära 
samarbete med GCMHP sedan starten och har bidragit till utvecklingen av projektet som en 
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kommunbaserad mentalhälsovårds-modell. De har också deltagit i den fortlöpande 
medicinska utbildningen av personalen. De har även hjälpt till att utveckla ett ”School 
Mediation Program” som har visat sig minska våldet i skolorna markant. 2006 fick de båda 
FUF:s pris som ett bevis på erkännande och uppskattning av ett unikt och beundransvärt 
arbete. 
 
De båda projektansvariga har besökt GCMHP vid ett flertal tillfällen även om det har varit 
besvärligt och svårt att få tillstånd att komma in i Gaza. 
 
Community Based Rehabilitation (CBR) i Libanon:  
CBR-projektet avslutades i december 2006. Under de två sista åren koncentrerades 
verksamheten på att söka samarbete och stöd från andra NGO:s för CBR-konceptet. Ett antal 
seminarier med många inbjudna lokala och internationella NGO:s inklusive UNRWA hölls 
för att säkra stödet till funktionshindrade palestinier i Libanon framöver. Arbetet med 
fokusgrupper med funktionshindrade i lägren fortsatte med stöd från Sverige. Det var dock 
svårt att få gehör för denna idé. I slutändan går de nämligen ut på att de funktionshindrade 
själva skall tänka igenom sina möjligheter och definiera problemen i vardagen för att kunna ta 
över mer av styrandet och policyskapandet i CBR-programmet.  
CBR-programmet med den gamla ledningen fungerar fortfarande även efter det att PGS inte 
längre är iblandade i programmet. Nu har projektet andra givare, bl.a. World Vision, Wellfare 
Association, Norwegian Peoples Aid, Diakonia, med flera. Under förstörelsen av Nahr el 
Bared och i det intensiva hjälparbetet efter detta var CBR-programmet en viktig aktör och de 
gjorde stora insatser för att stödja funktionshindrade under denna kritiska period. För detta 
fick programmet bland annat ekonomisk stöd från Palestinainsamlingen  
 
Stöd till Naba´a (Developmental Action Without Borders), i Libanon 2007 

Då CBR-projektet avslutades 2006 hade PGS redan sökt stöd för barn och ungdomar med och 
utan funktionshinder tillsammans med Naba´a för att delvis kompensera för de umbäranden 
som åsamkats av kriget mellan Israel och Hizbollah, sommaren 2006. Stöd för projektet 
söktes från MENA-avdelningen på Sida för tiden juni – december 2007, och förlades till 
Rashedyie i södra Libanon. Stadens befolkningen har lidit de största förlusterna under kriget 
och kommer att lida hårt även framöver till följd av de antipersonella minor som Israel 
bombarderade södra Libanon med.  

Projektet gick ut på att arbeta för att funktionshindrade barn och deras familjer ska få 
möjlighet att delta i alla aktiviteter som erbjuds andra barn utan funktionshinder. Barnen 
träffades varje dag på ett Naba´a-center som fungerar som en fritidsgård, där barnen leker, 
spelar spel, ritar målar, har gestaltande drama, musik med mera. Föräldra- och 
barngrupperna träffades med handledare från Naba´a i fokusgrupper för att diskutera 
möjligheter och problem. Naba´a samarbetar även med andra NGO:s och i skolorna för att 
barn med funktionshinder ska kunna deltaga i den ordinarie undervisningen. Sidas stöd via 
PGS avslutades i december 2007, men andra NGO:s fortsätter att stödja arbetet.   

  

 

 

 

 

Stöd från Forum Syd 
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Rehabiliteringskliniken på PRCS sjukhus i norra Libanon 
Rehabiliteringsprojektet i samarbete med PRCS i Libanon fick fortsatt stöd via Forum Syd 
2006-2007. Under dessa två år har teamet jobbat med att förbättra kvalitén på servicen som 
ges via rehabiliteringskliniken genom vidareutbildning och att bemöta patienters förslag på 
förbättring. Projektet har också jobbat mot att stärka rehabiliteringens roll inom PRCS, samt 
utvecklat det förebyggande arbetet genom att erbjuda kvinnor gruppgymnastik och utbildning 
om ergonomi. Det har också organiserat flera ”workshops” om preventiv fysisk hälsa för 
fotbollsklubbar, scoutföreningar och UNRWA-personal. Ett så kalla 
hemrehabiliteringsprogram har också vidareutvecklats tillsammans med CBR-programmet, 
där personal från kliniken erbjuder akut rehabilitering i hemmen till personer med 
funktionshinder eller som råkat ut för en större skada/sjukdom som t.ex. stroke, neurologisk 
skada, olycksfall, hjärntrauma etc.  
 
Projektet har också stöttat grupper av personer med funktionshinder för att hjälpa dem att göra 
sin röst hörd bland alla organisationer och institutioner, öka deras delaktighet samt successivt 
stötta dem att skapa sina egna organisationer. Detta har skett i samarbete med CBR-
programmet. 
 
Situationen i Libanon har under 2006-2007 varit väldigt instabil och landet har drabbats hårt 
av Israels krig mot Hezbollah sommaren 2006 och konflikten i Nahr el Bahred våren 2007. I 
maj 2007 attackerade Libanesiska armén flyktinglägret i Nahr el Bahred med full styrka för 
att slå ut extremistgruppen Fatah al Islam, som organiserat sig i lägret. Hela befolkningen 
tvingades fly lägret under den första månaden av strider. De flesta flydde till närliggande 
Beddawi lägret, vars befolkning fördubblades under mer än 4 månader innan striderna 
avslutades.  
 
Lägret i Nahr el Bahred jämnades i princip med marken, och fortfarande lever en stor del av 
flyktingbefolkningen i Beddawi under svåra förhållanden. Teamet på PRCS-kliniken deltog i 
hjälparbetet genom att besöka personer med funktionshinder som flytt Nahr el Bahred och 
förse dem med hjälpmedel och annat stöd. De organiserade en workshop där personer med 
funktionshinder och deras familjer fick möjlighet att uttrycka sina behov samt ge förslag på 
åtgärder med mera.  
 
Besök av Forum Syd på Västbanken 
PGS har under flera års tid verkat för att Forum Syd skall besöka Palestina och Libanon 
eftersom de inte varit i området på många år. En resa planerades under 2006 men ställdes in 
på grund av det politiska läget. PGS uppmanade och drev på Forum Syd att resa till Palestina 
för att uppdatera dem om den politiska utvecklingen och för att besöka de projekt som får 
ekonomiskt stöd av dem. Det beslutades att Forum Syds generaldirektör och PGS-
handläggare skulle göra en resa till Västbanken i januari 2008 och PGS gjorde ett bra och 
gediget program för dem. 
 
Workshop i Jeriko för Abu Diis och Askar Camp 
PGS har under flera års tid diskuterat med de organisationer som får stöd från PGS via Forum 
Syd att göra en extern utvärdering av deras verksamhet. Men efter hand kom vi fram till att de 
är medvetna om vad de behöver förbättra. I samband med detta bestämde vi oss för att söka 
stöd för att genomföra en workshop i ”Capacity Building” där styrelsen, de anställda och 
några av de barn och ungdomar som kommer till aktivitetshuset skulle delta. 
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Vi sökte och fick bidrag från Forum Syd 2007 och workshopen genomfördes med hjälp av en 
palestinsk konsult helt på arabiska i januari 2008. Under workshopen togs det upp olika 
frågeställningar som; vad är bistånd, vad krävs av de organisationer som tar emot bistånd från 
Sverige, hur planerar man sin verksamhet, hur man får alla delaktiga och hur gör man en 
ekonomisk och skriftlig redovisning med mera.  
 
Uppföljning och fortsatt stöd kommer att ges till de tre organisationerna under våren och 
sommaren. 
 
The Rainbow Center i Abu Diis 
Samarbetet mellan PGS och the Rainbow Center för barn och ungdomar i byn Abu Diis 
utanför Jerusalem har fortsatt med stöd från Forum Syd allt sedan 1992. 
Under dessa två år har Al Nahda Charitable Society och de som arbetar på centret fortsatt att 
arbeta för att ge barn och ungdomar i Abu Diis en möjlighet till en meningsfull sysselsättning. 
Det finns omkring 600 registrerade deltagare i åldern 5-18 år som deltar i olika aktiviteter 
såsom att läsa och låna hem böcker, undervisning i datorkunskap, konst, extraundervisning i 
arabiska, engelska och mattematik. Även datakurser för vuxna hålls i centret. Där finns också 
en journalistgrupp som håller skrivarkurser och gör en egen tidning som kommer ut 
sporadiskt. De har också fotograferat och dokumenterat byggandet av muren i Abu Diis. 
Journalistgruppen har med extra bidrag från PGS under 2007 påbörjat insamlandet av foton 
från byn för att kopiera och förstora bilderna och göra en utställning om byns nutidshistoria. 
Utställningen blir klar under 2008 och kommer då att ställas ut på Al Quds-universitetet som 
ligger i Abu Diis. 
 
I projektet ingår även ett visst stöd till ett dagis med 60 barn i åldrarna 3-6 år som ligger i 
samma byggnad. 
 
Bibliotek och datortek i Askar Camp  
I flyktinglägret Askar Camp utanför Nablus på Västbanken, har PGS sedan 1994 via bidrag 
från Forum Syd gett stöd till ett barn och ungdomscenter. I centret finns tillgång till bibliotek, 
läxläsningshjälp, studiegrupper, dataundervisning, konst, dans, musik, drama. Lägrets scouter 
träffas också i aktivitetshuset. På den utomhusscen som är knuten till centret uppförs drama, 
dans och andra former av uppträdanden som är väldigt populärt bland lägrets invånare. Andra 
aktiviteter som utgår ifrån centret är fester och sommarläger. Utflykter har också arrangerats 
för barnen till närliggande naturområden där de fått möjligheter att bada. Samtals- och 
undervisningsgrupper för kvinnor äger också rum i centret och där talas om allt från 
barnuppfostran till hur man hanterar sin tonåring, barnbegränsning och klimakteriebesvär.  
 
Sedan ett par år tillbaka har centret ett samarbete med Edward Saids musikkonservatorium i 
Ramallah som undervisar de som ingår i musikgruppen. Ett par av ungdomarna har även 
deltagit i de sommarläger som anordnas i Bir Zeit under sommarmånaderna. 
 
Lägrets Dabke-grupp (traditionell dans) har vunnit flera tävlingar och har inbjudits till Nablus 
vänort Stavanger vid två tillfällen. Gruppen har även bjudits in till andra länder i Europa. Att 
gruppen är så framgångsrik har varit inspirerande och nu deltar många pojkar och flickor i den 
dansundervisning som leds av professionella lärare. 
 
Styrelsen för centret i Askar har också under de senaste åren utvecklat sitt samarbete med 
andra organisationer både lokalt och i Europa. Många volontärer har deltagit i sommarlägren 
som arrangeras.  
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Trots sitt ökade kontaktnät är det stödet som kommer via PGS som ger centret möjligheter till 
viss stabilitet. Stödet från PGS är basen eftersom andra bidragsgivare endast ger 
engångsbidrag eller ettårsbidrag. 
 
På bokmässan 2006 framträdde den projektansvariga på lilla scenen, hon visade bilder och 
talade om PGS projekt i Askar och Abu Diis, hur de började och om dagens situation. I mars 
2007 höll hon föredrag i Lidköping om de två projekten. 
 
Ungdomsklubben i Abu Diis.  
Samarbetet mellan PGS och Abu Diis Youth club som påbörjades 1999 har fortsatt under 
kongressperioden. Klubben som drivs till stor del av frivilliga krafter har som mål att ge barn 
och ungdomar i byn en meningsfull och kvalitativ fritid. 
 
Då klubben var rejält sliten genomfördes en större renovering 2006. Arbetet genomfördes 
huvudsakligen med ideella krafter och de fick ett bidrag till material från den lokala 
myndigheten. Efter renovering har antalet barn och ungdomar som kommer till klubben ökat. 
På eftermiddagarna kommer de allra yngsta barnen och framåt kvällen är de äldre 
ungdomarna där. Under de senaste åren har klubben också fler blandade grupper med pojkar 
och flickor som tränar tillsammans och träffas på klubben. 
 
Under 2006 och 2007 har klubben vidareutvecklats i en mycket positiv riktning och erbjuder 
en mängd aktiviteter. De saker som finns att välja på är bland annat fotboll, basket, judo, 
taikendo, kickboxning, fäktning, folkdans, bordtennis, schack, scouting och föreläsningar i 
olika aktuella frågor. En väldigt populär aktivitet har varit den simundervisning som klubben 
haft i en simanläggning i Azzariyeh, en grannby till Abu Diis. Det blev så populärt att PGS 
beviljade ett extrabidrag från insamlingen för att stödja aktiviteten. 
 
Sommarläger arrangerades både under 2006 och 2007 med 100-tals deltagande barn. 2006 
genomfördes lägret i samarbete med ”The Federation of the  disabled”.  
 
Klubben har startat en folkdansgrupp som dansar ”Dabke” och gruppen har haft uppskattade 
uppvisningar både inom och utanför klubben. 
 
Abu Diis Youth Clubs fäktningsteam har deltagit i det palestinska landslaget vid de arabiska 
mästerskapen i Jordanien och klubbens kvinnliga fäktare vann silver och brons i de arabiska 
ungdomsmästerskapen. Svenska fäktförbundet bjöd in fyra tjejer och deras tränare för att delta 
i Uppsala Cup den 22–23 september 2007. PGS bekostade deras resa och uppehälle via 
insamlingen och familjer till svenska fäktartjejer var värdar för gästerna. De unga tjejernas 
framgångar har blivit ett föredöme för andra ungdomar i byn. 
 
Klubben har också föregått med gott exempel och genomfört ett flertal städkampanjer i byn 
som letts av scoutteamet på klubben. 
 
Under fotbolls-VM sommaren 2006 visades alla matcher på storbilds skärm på gården utanför 
klubben och varje kväll var det 100 tals ungdomar och vuxna som betalade en mindre summa 
för att komma in och se matcherna tillsammans. Överskottet som man fick in gick sedan till 
klubbens alla aktiviteter. 
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Palestinainsamlingen – Fadderverksamhet 
Palestinagruppernas biståndsprojekt möjliggörs av de Faddrar som ger ett regelbundet bidrag 
till Palestinainsamlingen. Bidragen är viktiga då de gör att vi kan planera och säkra 
egeninsatserna till de projekt som får stöd via PGS med bidrag från Sida, Forum Syd och 
Folke Bernadotte Akademin. 
 
Under 2006 och 2007 fick vi flera stora gåvor till insamlingen och dessa har sedan betalats ut 
som extra bidrag till våra pågående projekt samt till organisationer i Libanon och Palestina 
som vi vet gör ett bra och viktigt arbete. 
 
Faddervärvning pågår ständigt via hemsidan, Palestina Nu, annonser och Fadderinformation 
som skickas ut regelbundet. En ny fadderfolder trycktes 2007. BU har också påbörjat arbetet 
med att ge faddrarna möjligheter att betala via autogiro och vi räknar med att komma igång 
med detta under hösten 2008. Fadderutskick har skett med Palestina NU varje kvartal med 
information om våra projekt, d.v.s. åtta gånger under kongressperioden. Denna information 
har därefter varit tillgänglig på PGS hemsida.  
 
 
Palestinainsamlingens intäkter och utgifter: 
 

2006  2007 
Intäkter  1 063 469   1 617 481  
Utgifter     969 062  1 026 066    
 
Se vidare ”Bokslut för Palestinainsamlingen”.   
 
Bidrag från Sida och Forum Syd till biståndsprojekt samt egeninsatser från 
Palestinainsamlingen under 2006 och 2007 
 
PGS har även bidragit med en eller två projektansvarigas frivilligarbete för varje projekt som 
får stöd via PGS. 
 
 
Palestinian Medical Relief Committees (PMRS)  
  

       2006         2007 
Sida  14 707 000  15 042 500     
PGS egeninsats        50 000         75 000 
 
 
Gaza Community Mental Health Programme (GCMHP)   
 

       2006         2007 
Sida    4 930 000    2 955 000   
PGS egeninsats        30 000         25 000 
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Stöd till norra Libanon via Sida. 2006 CBR, 2007 i samarbete med Naba’a 
 

       2006         2007 
Sida       400 000        160 000   
PGS egeninsats        25 000         25 000 
 
 
Palestinska Röda Halvmånen PRCS, Libanon 
 

       2006         2007 
Forum Syd       155 000        216 000   
PGS egeninsats        17 000         21 000 
 
 
Workshop i Jeriko 
 

               2007 
Forum Syd                91 000   
PGS egeninsats                 30 000 
 
 
The Rainbow Center i Abu Diis 
 

       2006         2007 
Forum Syd       224 000        360 000   
PGS egeninsats        59 000         39 000 
 
 
Barn- och ungdomscenter i Askar Camp 
 

       2006         2007 
Forum Syd       191 000        195 000   
PGS egeninsats        20 000         21 000 
 
 
Abu Diis Youth Club 
 

       2006         2007 
Forum Syd       130 000        135 000   
PGS egeninsats        14 000         14 000 
 
 
Palestina NU för fadderinformation kring projekten 
 

       2006         2007 
  
Från insamlingen        35 000         35 000 
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Extra bidrag från Palestinainsamlingen 2006 och 2007 
Under 2006 och 2007 fick PGS flera större gåvor till insamlingen, en del var öronmärkta och 
betalades ut direkt till det projekt givaren uppgett. De andra extra gåvorna, utöver 
fadderbidragen, har efter beslut från Förbundsstyrelsen betalts ut som extra bidrag till våra 
pågående projekt och till organisationer i Libanon och Palestina som vi vet gör ett bra och 
viktigt arbete. Alla organisationer som fått bidrag har bekräftat att de mottagit gåvorna, 
redovisat på olika sätt och har också skickat tackbrev. 
 
Se även ”Redovisning för extra bidrag från Palestinainsamlingen” som lämnas i samband med 
bokslut för Palestinainsamlingen. 
 
 
PMRS 
Flera privata givare har inkommit med större gåvor till Palestinainsamlingen som PGS sedan 
har betalt ut till PMRS. De extra bidragen har varit väldigt uppsakttade eftersom PMRS, som 
är en av de största primärhälsovårdsorganisationerna på Västbanken och i Gaza ställts inför 
stora utmaningar under de sista årens politiska utveckling i Palestina. Under 2007 gavs extra 
stöd till PMRS akutverksamhet i Gaza samt deras arbete efter översvämningen i norra Gaza. 
PGS gav också ett stöd till PMRS kontor i Jerusalem som periodvis haft problem att hålla 
igång verksamheten på grund av de speciella problem som numera råder i Jerusalem. 
 
2006: 200 000 
2007: 135 000 
 
GCMHP  
Brödet och Fiskarna samt en privat givare, gav under 2006 och 2007 flera öronmärkta gåvor 
till GCMHP via Palestinainsamlingen. Extrastödet till GCMHP har varit mycket viktigt och 
uppskattat då organisationen arbetar under mycket hård press på grund av den politiskt svåra 
situationen som råder i Gaza.  
 
2006: 300 000  
2007: 360 000 
 
Naba´a, Development Action Without Boarders, Libanon 
Naba´a fick bidrag för sitt arbete med flyktingar i Saida området, speciellt för deras arbete 
med funktionshindrade barn i lägren Ein el Hillwe och runt om Sour. Bidraget på 50 000 kr 
2006 gick bland annat till träningsoveraller och aktiviteter för barn i Ein el Hillwe. De 35 000 
kr som betalades ut år 2007 till Naba’a var för stöd efter flyktinglägret Nahr el Bahreds 
förstörelse. Organisationen genomförde olika aktiviteter, utflykter, drama samt bearbetning av 
upplevelser i samband med evakueringen av lägret. 
 
2006: 50 000  
2007: 35 000 
 
The Disabled Peoples Organisation in Beddawi 
Ett bidrag betalades ut till organisationen som stöd till bland annat resor till möten med andra 
handikapporganisationer, för att knyta kontakter med libanesiska grupper och UNRWA för att 
diskutera de funktionshindrades situation och hur den ska kunna förbättras.   
 
2006: 10 000  
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Community Based Rehabilitation, norra Libanon 
PGS beslutade att ge ett bidrag till CBR-verksamheten i Norra Libanon. Pengarna som 
betalades ut till CBR-verksamheten 2007 gick främst till sommarläger. Den andra 
utbetalningen gick till stöd efter Nahr el Bahreds förstörelse. I detta fall genomfördes utflykter 
och aktiviteter för barnen. 
 
2007: 30 000 sommarläger Beddawi + Nahr El Barred 
          35 000 (november) 
 
Extrastöd till läsestugan i Abu Diis 
Ett extra stöd gavs till journalistgruppen för att samla in gamla foton från byn, förstora dem 
och sedan göra en utställning som ska hänga permanent på Al Quds-universitetet och i 
kommunbyggnaden. Detta är ett sätt att underlätta för barnen att prata med olika människor i 
byn, höra berättelser och lära känna byns historia.   
 
2007: 14 000 
 
Al Nahda Charitable Society  
Al Nahda Charitable Society i Abu Diis renoverade under 2005, med stöd från Sida via 
Riwaq, ett kulturhistoriskt vackert hus som nu används av den första kvinnoorganisationen i 
byn. PGS, Individuell Människohjälp och Vänsterpartiet har gett stöd till kvinnorna.   
 
2006: 48 636  
2007: 3 345 
 
Abu Diis ungdomsklubb  
Abu Diis ungdomsklubbs anordnande av simning för barn blev otroligt populärt framför allt 
bland de yngre barnen i byn. Det bidrag de redan hade räckte därför inte till för att täcka 
kostnaderna. PGS bidrog med pengar från insamlingen. 
 
Svenska fäktförbundet bjöd in fyra tonårsflickor från Abu Diis och deras tränare för att delta i 
Uppsala Cup den 22–23 september 2007. PGS bekostade deras resa och uppehälle via 
insamlingen. Familjer till svenska fäktartjejer var värdar för gästerna. 
 
2006: 13 000 
2007: 50 595 
 
Askar Camp  
Barn och ungdomscentret i Askar Camp har fått ett extra bidrag från insamlingen för att göra 
en liten plantering med blommor runt barn- och ungdomscentret för att förbättra barnens miljö 
i lägret.  
 
2007: 10 000 
 
Unga Forskare från Bir Zeit universitetet  
Två unga forskare från The Institute of Public Health/Bir Zeit kunde med stöd från 
Palestinainsamlingen delta i de årliga sommarkurser som hålls vid Umeå universitet.  
 
2006: 25 000  
2007: 25 000 
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Kurs i Sverige 
En palestinsk funktionshindrad kvinna från Ramallah blev inbjuden till en kurs den 4 – 15 
september 2006 anordnad av SHIA. Palestinainsamlingen bidrog till resekostnaderna. 
 
2006: 5 136  
 
Palestine Monitor www.palestinemonitor.org 
Palestine Monitor är en hemsida som drivs gemensamt av ca 70 organisationer. De fick under 
2006 ett bidrag som stöd för sitt att fortsatta arbete. 
 
2006: 40 000  
 
Arna Free Theatre 
Vid den israeliska invasionen på Västbanken våren 2002 förstördes det projekt som byggdes 
upp av den israeliska kvinnan Arna Mer Khamis. Sedan dess har hennes son, tillsammans 
med personer inom den svenska organisationen Jipf, arbetat för att bygga upp verksamheten 
igen. För att stödja projektet i dess inledningsfas gav PGS ett bidrag till dem. 
 
2006: 10 000   
 
Jahalin beduiner i Wadi El Hindi 
På Abu Diis marker i Wadi El Hindi som är under Area C bor 150 beduinfamiljer från 
Jahalin-klanen. De vill stanna kvar där och vägrar att flytta till någon av de byar som 
israelerna vill förflytta dem till såsom Abu Diis, Sawahre och Bethany. 1997 byggde det 
palestinska utbildningsministeriet den första skolbyggnaden i plåt för delar av klanen. I skolan 
finns idag 101 barn i mixade klasser i åldern 6-14 år. En del barn i klanen går i de 
omkringliggande byarnas skola, men den del av klanen som vi besökte har sin skola i ett C- 
område. Eftersom israelerna vill ha bort klanen från Area C har de raserat skolan tre gånger, 
men skolan byggs upp igen och verksamheten fortsätter. MoE tillhandahåller lärare som 
kommer från byarna runt omkring. Skolan består av 6-7 rum gjorda av plåt. Där saknas el, 
kylskåp eller möjligheter till värme på vintern och svalka på sommaren.  

 
Ledaren för klanen, Abu Yousef Jahalin har sagt att de saknar många saker såsom 
generatorer, bil att hämta lärarna i, ordentliga toaletter mm. Vad PGS fastnade för och gav 
stöd till var inköp av sportkläder till barnen. Bidraget gavs främst som ett politiskt stöd då det 
är ett sätt att visa att vi stödjer dem som håller fast vid och skyddar marken från att 
konfiskeras av israelerna. 
 
2007: 18 395 
 
Ungdomscenter i Baalbeck, Libanon 
Ett ungdomscenter i Baalbeck fick ett stöd för sin nystartade verksamhet. De som startat 
centret har sin bakgrund i ungdomscentret i Shatila och har goda erfarenheter därifrån om hur 
man på ett bra sätt ska nå barn och ungdomar. Stödet har använts för att köpa datorer och en 
genertor till centret. Datorutbildning med utbildade lärare har hållits för 150 barn. 
 
2007: 30 000 
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Rättegångsobservatörer 
Under 2007 har PGS tagit fram rapporten Ockupationens offer, om palestinska barn i 
israeliska fängelser. Det är juristerna Arne Malmgren och Birgitta Elfström som vid flera 
tillfällen varit rättegångsobservatörer på uppdrag av Svenska Juristkommissionen och som nu 
gjort en rapport för PGS. I rapporten följer de några barn som gripits av Israelisk militär och 
sedan åtalas i militärdomstolar, de intervjuar barnen och människor runt omkring dem. 
Rapporten innehåller även statistik och fakta kring palestinska barnfångar. Rapporten har varit 
ett viktigt underlag för att lyfta frågan om palestinska barn i Israeliska fängelser i debatten. 
Bland annat har PGS ordnat seminarier där författarna har presenterat sin rapport. Under tiden 
som rättegångsobservatörer skrev de varje dag rapporter på PGS blogg och hemsida. 
 
2007: 5 000 från Kampanjkontot 65 65 74 – 1  
 
Förbundsstyrelsen och utskotten 
 
Förbundsstyrelsen är förbundets högsta beslutande organ mellan kongresserna. Styrelsen har 
till uppgift att utifrån program, stadgar och övriga kongressbeslut leda förbundets arbete. 
Förbundsstyrelsen konstituerar sig själv, och utser ett Verkställande Utskott som verkställer 
fattade beslut, handhar det löpande arbetet och har fattat beslut vid behov mellan 
styrelsemötena. Förbundsstyrelsen utser också övriga centrala utskott. 
 
Förbundsstyrelsen har under kongressperioden bestått av:  
Per Gahrton (ordförande) 
Henrik Carlborg (vice ordförande) 
Jens Lundberg (VU) 
Yvonne Fredriksson (VU, BU) 
Per Lindbäck 
Ulf Karlström 
Jenny Sjödin Tunell  
Louise Norman (suppleant, Palestina NU, ansvarig hemsidan) 
Anna Nordfjell (suppleant) 
Rebecca Hybbinette (suppleant) 
James Jonsson (suppleant) 
 
Adjungerade till FS för specifika uppdrag:  
Jan Fredriksson (kassör PGS) 
Örjan Fjällström (kassör Palestinadistribution) 
Ragnar Sjölander (medlemsregister) 
Anna Wester (adjungerad till VU såsom projektanställd) 
Kim S Aguayo (adjungerad till VU såsom projektanställd) 
Lars Gösta Hellström (beställningar av engelsk litteratur samt boklistor) 
 
Förbundsstyrelsen (FS) har under kongressperioden haft 6 protokollförda möten varav ett med 
biståndsutskottet.  
 
Verkställande Utskottet (VU) har under kongressperioden haft 5 protokollförda möten samt 
fortlöpande möten av mer informell karaktär där VU diskuterat och fördelat arbetsuppgifter.  
 
Biståndsutskottet (BU) ansvarar för att PGS biståndsverksamhet förverkligas i enlighet med 
beslut tagna av kongress och förbundsstyrelse. BU lägger förslag till beslut och verkställer 
beslut inom ramen för PGS biståndsarbete.  
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BU har under kongressperioden bestått av:  
BU har haft sex protokollförda möten under 2006 och 2007 varav ett med förbundsstyrelsen.  
 
Redaktionen för Palestina NU har under kongressperioden bestått av: 
Anna Wester (redaktör)  
Lisa Norman  
Yvonne Fredriksson 
Eva Byberg (layout) 
 
Hemsidan 
Anna Wester  
Yvonne Fredriksson  
Louise Norman (ansvarig utgivare)      
 
Medlemsantal 
2006-12-31: 804 medlemmar 
2007-12-31: 816 medlemmar 
 
Fadderantal 
2006-12-31: 488 faddrar 
2007-12-31: 476 faddrar 
  
 
 
 
 
 


